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» طاهره چوپانی « بانوی ورزشکار هرمزگانی 
در مصاحبه اختصاصی با روزنامه دریا عنوان کرد
تلاش هایم سدی بود در مقابل نا امیدی

موج هایی که هرمزگان را رها نمی کنند 

بندر و گمرک گوگسر 
در جاسک فعال می شود
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خبر اختصاصی // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان از  تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی و ارسال فرم 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم تا ۱۵ تیرماه خبر داد. 

     بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکر ضا مریدی افــزود: تمدید مهلت ارائه اظهارنامــه مالیاتی صاحبان 
مشــاغل تا ۱۵ تیرماه، بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و تصویب ستاد ملی مدیریت کرونا، صورت گرفته 

است. 

     مریدی با اشاره به مشکلات و شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا در 
کشور، اظهار داشت: صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند، ضمن مراجعه 
به سایت سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی www.intamedia.ir نسبت 
به ارائه اظهارنامه مالیاتی و یا ارســال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 

مستقیم اقدام نموده و از تسهیلات و معافیت های قانونی بهره مند گردند.

 عجیب ترین سال تحصیلی 
به پایان رسید
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روزنامه دریا بررسی کرد

 سهم  بخش شمیل
 از سرانه ورزشی 
هرمزگان کجاست؟
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محرومان 
کلکسیونی از بیماری ها

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد 

افزایش 64 درصدی 
 سهمیه هرمزگان 

در دانشگاه فرهنگیان 

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه، بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و تصویب ستاد 
ملی مدیریت کرونا، صورت گرفته است

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

 تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه

گفت:  هرمزگان  //اســتاندار  خبر  در ســاعات اولیه آغاز رای گیری شاهد گروه 

مشارکت پرشور و فراتر از انتظار بوده ایم. 
   فریدون همتی با حضور در مســجد قدس 

بندرعباس رأی خود را به صندوق انداخت.
اســتاندار هرمزگان در حاشیه برگزاری آیین 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و 
ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، 
گفت: سلامت و تأمین امنیت انتخابات اولویت 
اصلی ستاد انتخابات استان است و با استفاده 
از تمام ظرفیت ها زمینه تحقق این دو امر مهم 
در انتخابات هرمزگان فراهم شد.وی همچنین با 
اشاره به مشارکت خوب مردم در ساعات اولیه 
انتخابات در هرمــزگان، افزود: خدا را باید به 
خاطر وجود مردمان با بصیرت و فهیم هرمزگان 
شــکر گفت و الحمدلله شاهد حضور گسترده 

مردم و مشــارکت آنها در تعیین سرنوشــت 
چهارساله کشور بودیم.استاندار هرمزگان اظهار 
کرد: مردم با آمادگی کامل، نیت خیر و توکل 
به خدا برای ســربلندی ایران به پای صندوق 
ها آمده اند و نشــان دادند که در مسیر انقلاب 
خستگی معنا ندارد و همچنان در دفاع از نظام 
و انقلاب محکم و استوار ایستاده اند.به گزارش 
فارس ، دکتر همتی بار دیگر با بیان اینکه این 
حجم از مشــارکت در ساعات اولیه ، نشان از 
درک درست، بصیرت سیاسی، دشمن شناسی و 
شناخت لازم نسبت به مسائل مهم کشور است. 
وی گفت: این حضور حماسی، دشمنان انقلاب 
را مأیوس و دوستان نظام اسلامی را به آینده 

امیدوارتر خواهد کرد.

گروه خبــر // طبق اعلام معاون فنــی گمرک ایران، 
محموله ای حــاوی یک میلیون دوز واکســن کرونای 
خارجی وارد کشور و از سوی گمرک ترخیص شده است.

  مهرداد جمال ارونقی گفت: صبح پنج شــنبه محموله جدید 
واکســن کرونا وارد فرودگاه امام خمینی )ره( شــده که این 
محموله حاوی یک میلیون دوز در قالب ۵۷ بســته به وزن 

تقریبی ۱۷ تن بوده است.به گفته وی گمرک در حداقل زمان 
ممکن تشریفات گمرکی این یک میلیون دوز واکسن را انجام 
و تحویل نمایندگان وزارت بهداشت داده است.این مقام مسئول 
در گمرک ایران با اشــاره به اینکــه از نیمه بهمن تا به امروز 
۱۷ مرحله واکسن کرونا وارد ایران شده است یادآور شد که 
طبق سوابق گمرک ایران، در مجموع با محموله ورودی امروز، 
تاکنون شــش میلیون و ۸۴۷ هزار و ۸۰۰ دوز واکسن کرونا 

وارد کشور شده است.

مشارکت مردم هرمزگان ، پرشور و فراتر از انتظار بود  معاون گمرک اعلام کرد

یک میلیون دوز واکسن ترخیص شد 

مسافران پرحاشیه گمرک 
4 این بار شتران قطری!

20

گروه خبر // طبق اعلام وزارت بهداشــت چند شهر 
در جنوب کشــور از امروز در وضعیت قرمز کرونایی 

قرار می گیرند .

 با آپدیت شــدن نقشــه رنگبندی کرونایی شــهرها در 
اپلیکیشن ماسک ، شهرســتان های تنگستان ، دشتستان، 
دشتی ، عســلویه و کنگان )استان بوشــهر( ، اندیمشک 

)خوزســتان( ، ایرانشــهر ، چابهار، زاهدان و نیک شــهر 
)سیســتان و بلوچســتان( ، رودبــار جنــوب ، کهنوج 
 و  منوجان )کرمان( ، بســتک، بندرلنگــه ، بندرعباس ، 
پارســیان ، جاسک ، رودان ، ســیریک ، قشم و میناب 
)هرمــزگان( ازامروز ۲۹ خــرداد در وضعیت قرمز قرار 

می گیرند.

گسترش وضعیت قرمز کرونا در نوار جنوبی کشور

 گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر 
تمامی سوش ها انگلیسی هستند اما در 
سال گذشته فقط سوش چینی داشتیم، 
تصریح کرد: سوش انگلیسی در هرمزگان 
جولان می دهد که تفاوتش با سوش چینی 
این است که واگیری بیشتری دارد و قدرت 

سرایت بیشتری دارد. 
   دکتر حسین فرشــیدی افزود:  در وضعیت 
متفاوتی نســبت به خرداد ســال گذشته قرار 
داریم. دومین پیک هرمزگان بسیار بزرگتر از 
سال گذشته است. وی با بیان اینکه در روزهای 

گذشته ۱۰۰۰ مورد مثبت داشته ایم که روزانه 
تکرار می شود؛ بیش از ۱۰ هزار نفر در قرنطینه 
هســتند. روزانه حدود ۷۰۰ بیمار بستری در 
بیمارستان و بخش سرپایی کووید-۱۹ داریم، 
تصریح کرد: ۴۵ درصد کل مثبت های استان در 
بیمارستان شهید محمدی بستری هستند. به نسبت 
 خرداد ســال گذشته، ۲۵ درصد افزایش فوتی 
 داشته ایم.  فرشیدی ادامه داد: امکانات خوبی تهیه 
کرده ایم  و نســبت به سال گذشته تانکرهای 
بیشــتری برای تولید اکســیژن در بیمارستان 
شــهید محمدی فراهم کردیم و همچنین ۷۰ 
درصد سیســتم های برودتی این بیمارستان 
تعویض و ما بقی تعمیر شــدند و سیستم های 
 جدید نیز خریداری شده است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
گاها شاید مشکلات تاسیساتی یا برقی پیش 
بیاید که سریعا مرتفع می شود، اظهار کرد: در 

حال حاضر تمامی سوش ها انگلیسی هستند 
اما در سال گذشته فقط سوش چینی داشتیم.وی 
ادامه داد: سوش انگلیسی در هرمزگان جولان 
می دهد که تفاوتش با سوش چینی این است که 
واگیری بیشتری دارد و قدرت سرایت بیشتری 
دارد.فرشیدی اظهار کرد: به لحاظ داروهای آنتی 
وایرال وضعیت خوبی داریم و داروی رمدیسیور 
در یک ماه اخیر بیش از ۱۵ هزار ویال مصرف 
داشــته ایم که بیش از ۱۹ میلیــارد تومان به 
شــرکت های توزیع دارو پرداخت داشــته ایم.
وی بــا بیان اینکــه روزی ۷۰۰ تا ۸۰۰ ویال 
رمدیسیور مصرف داریم که تأثیر خیلی خوبی 
در مهار بیماری داشــته است، اضافه کرد: اگر 
۵۰ درصد در استان رعایت کنیم، این وضعیت 
بحرانی کنونی به نصف کاهش پیدا می کند.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با اشاره 
به اینکه کسبه حتما از دو ماسک استفاده کنند 

و حتما کســانی به بازار مراجعه کنند که کار 
ضروری داشته باشــند، تصریح کرد:  اگر به 
اقوام سر می زنید، هیچ کدام از طرفین ماسک 
را بر ندارند.به گزارش ایسنا ؛ وی با بیان اینکه 
ادعای فاسد بودن واکسن کرونا به عنوان تهدید 
سلامت عمومی و ایجاد تشکیک و اختلال در 
روند کنترل شیوع کرونا، قابل پیگیرد قانونی از 
سوی دادستان است و به عنوان مدعی العموم 
می توانند آن را مورد بررسی قضایی قرار دهند، 
خاطرنشان کرد: در خصوص واکسیناسیون 
کووید ۱۹ و ابتلا به بیماری، بارها تاکید شده، 
هیچ واکسنی قادر به پیشگیری ۱۰۰ درصد 
از ابتلا به بیماری نیســت و همچنان پس از 
بهداشتی  پروتکل های  باید  واکسیناســیون 
رعایت شــود و همواره وزارت بهداشت در 
صدد تهیه بهترین و ایمن ترین واکســن برای 

مردم است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

سوش انگلیسی در هرمزگان جولان می دهد
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مشارکت مردم هرمزگان  ، پرشور و فراتر از انتظار بود 
صفحه 1 را بخوانید



مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد 
افزایش 64 درصدی سهمیه هرمزگان در دانشگاه فرهنگیان 
   گــروه خبر //  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از افزایش 6۴ 
درصدی سهمیه جذب دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی ویژه 
هرمزگان خبر داد. به گزارش  خبرنگار دریا ؛ ایرج بیت اللهی اظهار کرد: 
به دنبال پیگیری های مستمر و ارائه تحلیلی جامع از وضعیت نیروی انسانی 
در آموزش و پرروش هرمزگان که با مطالعه دقیق از چالش ها و کمبودهای 
نیرو در سراسر استان صورت گرفت، سهمیه امسال جذب معلم از طریق 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی ویژه استان هرمزگان 6۴ درصد 
افزایش یافت.وی ادامه داد: ســال گذشــته رقم مصوب برای هرمزگان 
3۲۲ نفر بود که امسال با رشد 6۴ درصدی به ۵3۱ نفر افزایش یافت که 
انصافا تحولی کم نظیر در جذب نیروی انسانی به شمار می رود.مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان با بیان اینکه بهترین و توانمند ترین نیروهای 
 آموزشــی از طریق این دو مرجع تربیت و جــذب آموزش و پرورش 
می شــوند، خاطر نشان کرد: امروزه رشد و توسعه در گرو تامین نیروی 
انسانی ماهر و متخصص است و با توجه به جایگاه آموزش و پرورش در 
تربیت نیروی انسانی، بدون تردید موفقیت همه بخش ها منوط به کارآمدی 
دستگاه تعلیم و تربیت است.به گفته بیت اللهی؛ این دستاورد پاسخی به 
مطالبه به حق جوانان و مردم استان هرمزگان و همچنین نمایندگان مجلس، 
شوراها و معتمدین در سراسر استان است که خواهان توجه ویژه به جذب 
معلم و تامین نیروی انســانی کارآمد برای پرکردن خلاها و چالش های 
ناشی از کمبود نیرو در ساختار نظام تعلیم و تربیت بودند که خوشبختانه 
محقق گردید.این مقام مسوول ضمن قدردانی از توجه و اهتمام ویژه مقام 
عالی وزارت آموزش و پرورش، معاونت برنامه ریزی و توســعه ی منابع 
و همچنین مرکز برنامه ریزی منابع انســانی و امور اداری وزارت آموزش 
و پرورش در تخصیص این سهمیه که موید توجه ویژه به رفع مشکلات 
آموزش و پرورش هرمزگان است، اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان همواره 
مورد توجه و عنایت مقام معظم رهبری اســت و نمایندگان مجلس نیز 
اهتمام جدی دارند که فرایند جذب نیرو و تامین معلم توسط این دانشگاه 
صورت پذیرد که خروجی آن نیروی تربیت  شده و کارآمدی است که در 
اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار می گیرد.مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان در پایان گفت: با توجه به اینکه  اصلی ترین چالش  نظام تعلیم 
و تربیت در کشور موضوع تامین نیروی انسانی کارآمد است، آموزش و 
پرورش هرمزگان با بهره گیری از همه ظرفیت های درون و برون سازمانی، 
توجــه ویژه به این موضوع را با جدیت در برنامه دارد چرا که بدون رفع 
این چالش نمی توان به اهداف سند تحول بنیادین و رشد و پویایی نظام 

آموزشی دست یافت.

راه ندازی پویش » برای فرشته ها « در هرمزگان 
  ســرویس فرهنگی // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: 
این پویش برای حمایت از هزار دختر ۱۵ ساله یتیم زیر پوشش کمیته 
امداد راه اندازی شده است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلیل تراهی در 
مراسمی بمناســبت دهه کرامت افزود:اکنون در هرمزگان هشت هزار 
و ۸۰۰ یتیم و هفت هزار و ۵۰۰ فرزند محســنین زیر پوشش کمیته 
امداد هســتند که امیدواریم با افزایش تعداد حامیان سرانه هر یتیم و 
محســنین به ۷۰۰ هزار تومان که سرانه کشــوری است، برسیم.وی 
گفت: با همکاری خیــران و حامیان در زمینه های تحصیلی، درمانی، 
لوازم ضروری و مســکن از ایتام حمایت می شود.تراهی با اشاره به 
اینکه نیکوکاران می توانند بــا مراجعه حضوری به واحد اکرام ایتام و 
محســنین کمیته امداد در سراسر اســتان و همچنین ارسال عدد ۱ به 
سامانه 3۰۰۰3333۷6 در طرح »اکرام ایتام و محسنین« ثبت نام کنند، 
افزود: خیران می توانند با حداقل 3۰ هزار تومان یک یا چند فرزند یتیم 
و محسنین تحت حمایت به صورت واریز ماهیانه بخشی از مشکلات 

این خانواده برطرف کنند.

خبر

خبری

شنبه 29 خرداد 1400
8 ذی القعده 1442
سال بیستم شماره 3628

    
سرمقاله

  با افزایش مشــکلات معیشــتی و اقتصادی در ســال های اخیر 
 که باعث شد بســیاری از اقشــار و بخصوص محرومان برای تامین 
هزینه های زندگی با مشکلات فراوانی مواجه شده و حتی نتوانند برای 
درمان شان اقدام کنند وسلامتی شان به خطر افتاد و دولت هم تدبیری 
نیندیشید.در این ســال ها که برای تهیه گزارش از محلات حاشیه ای 
بندرعباس و روستاهای دور و نزدیک رفته ام و ارتباطی که با برخی از 
مراکز نیکوکاري داشته ام و مراجعان شان را بررسی کرده ام، بارها متوجه 
شده ام و دیده ام و گزارش هایی هم منتشر کرده ام از افرادی که بدلیل 
 فقر مالی نتوانسته درمان شوند و دست و پای شان قطع شده و یا برخی 
جان شان را از دســت داده اند. در حال حاضر نیز از بخش محرومان 
جامعه، بسیاری از آنها به دلیل سوء تغذیه به بیماری های مختلفی مبتلا 
شده اند و توان درمان و خرید دارو و آزمایش های مختلف، آندوسکوپی 
و... را ندارند. خانواده هایی هستند که فرزندان کوچک شان و... تحت 
نظر پزشک معالج هستند و بایستی بصورت ادواری ویزیت شوند که توان 
آن را ندارند. دختر۹ ساله ای در سرزه آل مهتران بخش شمیل بندرعباس 
که از کودکی مشکل کلیه دارد و در سه سال قبل هم گفته اند که بایستی 
هر    ماه او را ببرند پیش دکتر و بدلیل اینکه توان مالی ندارند و گاهی حتی 
غذایی برای خوردن هم ندارند و علی رغم اینکه دختر از درد کلیه گاهی 
نالان هم می شود، اما نتوانسته اند برای درمان و ویزیتش اقدام کنند. مادر 
دختر هم چشــمانش نیاز به درمان دارد. خانواده هایی هستند که توان 
درمان و خرید دارو را ندارند. پسر سه ساله ای که به اگزما مبتلاست و 
رایزنی شد، چند روز قبل یکی از پزشکان کودک او را ویزیت کرد، اما 
برای خرید دارو مشکل داشتند و بعد از سه روز پول قرض کردند ودارو 
را گرفتند. خانواده های زیادی در همین محلات بندرعباس هستند که 
به بیماری های مختلف از جمله سرطان و... مبتلا هستند و نمی توانند 
درمان شوند. برخی از بیماران هم بایستی از روستاهای دور ونزدیک به 
بندرعباس بیایند که هزینه ایاب وذهاب هم به هزینه درمان شان اضافه 
می شود و برخی که بایستی بصورت ادواری شیمی درمانی  شوند ودارو 
دریافت کنند و...؛ اما بدلیل اینکه درآمدی جز یارانه ندارد و نمی توانند 
مرتب خودشان را به شهر برسانند و کرایه ندارند؛ از درمان بازمی مانند. 
مقام معظم رهبری فرمــوده اند می خواهیم در خانواده مریض، به غیر 
از رنج مریض داری، آن خانواده رنج دیگری نداشــته باشند که جهت 
تحقق این فرمایش بایســتی دولت عزم جزمی داشته باشد. در استانی 
 مانند هرمزگان که قطب اقتصاد کشور محســوب می شود ودر صدر

 اســتان های درآمدزای کشور است، اما در فقر خوراکی هم این استان 
 رتبــه اول را دارد کــه در گرانی و بیماری هم هرمزگان صدرنشــین 
اســتان های کشور اســت که این موضوع نشــان دهنده بی تدبیری 
 دولت اســت که استانی که بیشــترین درآمد را دارد، چرا  فقیرترین و 
محروم ترین مردمان را هم داشته باشد که برای معیشت و خوردوخوراک 
و درمان مشکل داشته باشند وهزاران خانواده در استان فاقد کولر، یخچال 
و امکانات اولیه زندگی در این استان گرمسیری باشند؟ انتظار می رود 
 دولت ســیزدهم به این تبعیض و بی عدالتی هــا در هرمزگان زرخیر،

 اما محروم از امکانات و مردمانی فقیر در محلات و روستاها و... پایان 
  علی زارعیدهد.

محرومان ، کلکسیونی از بیماری ها

گروه خبر // اســتاندار هرمــزگان از تخصیص 
84 درصد اعتبارات پروژه های ملی در اســتان 

هرمزگان در سال جاری خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 

نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان، 
با اشاره به گزارش ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
هرمزگان، اظهار داشت: امسال برای نخستین بار و در 
پایان سه ماهه اول، 6۸درصد اعتبارات ۱۸هزار میلیارد 

تومانی ملی قابل استفاده برای استان ها که رقمی معادل 
۱۲هزار و ۲۰۰میلیارد تومان اســت، تخصیص پیدا 
کرده است. وی افزود: ۸۴درصد اعتبارات ۷۴۹میلیارد 
تومانی پروژه های ملی در استان هرمزگان نیز به میزان 

6۲۹میلیارد تومان برای پــروژه هایی مانند کریدور 
بزرگراهی ســاحلی، بیمارســتان ۵3۱ تخت خوابی 
بندرعباس و بیمارســتان میناب تخصیص پیدا کرده 

است.
  اســتاندار هرمزگان تصریح کــرد: با تخصیص این 
اعتبارات، روند اجرایی پروژه های جاری تسریع پیدا 
خواهد کرد و می توان از محل این اعتبار، بخشــی از 
مطالبات پیمانکاران را پرداخت کرد و طبق برنامه ریزی 

انجام شده، عملیات اجرایی پروژه ها تداوم پیدا کند.

استاندار هرمزگان خبر داد

تخصیص 84 درصد اعتبارات پروژه های ملی در هرمزگان 

 گروه خبر //  مدیرکل اوقاف هرمزگان 
پناهگاه  و  ملجأ  امامزادگان  بزرگداشت 
عاشــقان و ارادتمندان به خاندان اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( و کانون های 

دعا و راز و نیاز به درگاه حق  هستند. 
   حجت الاسلام والمسلمین حسین مهدیان، 
ضمن  گرامیداشــت پنجــم ذی قعده، روز 

تجلیل از امامــزادگان و بقاع متبرکه، اظهار 
کرد: تکریــم امامزادگان ابــراز محبت به 
پیامبر اکرم)ص( اســت چراکــه احترام به 
فرزندان رســول اکرم)ص(، احترام به خود 
ایشــان اســت.وی تصریح کرد: روز ملی 
بزرگداشــت امامزادگان عظیم الشأن که در 
ایام دهه کرامت در ســطح کشــور برگزار 
می شــود، اقدامی ارزنده برای معرفی سیره 
و شــخصیت امامــزادگان و تبیین معارف 
شــیعی و تکریم مودت اهل بیت)ع( است.
مدیرکل اوقاف هرمزگان افزود: امامزادگان 
ملجأ و پناهگاه عاشــقان و ارادتمندان به 

خاندان اهل بیت عصمــت و طهارت)ع( و 
کانون های دعــا و راز و نیاز به درگاه حق  
هستند و  نام گذاری پنجم ذی قعده در تقویم 
ملی کشور، گام ارزشــمندی برای زدودن 
غبار فراموشی از چهره های مظلوم و گمنام 
امامزادگان کشور و معرفی و تبیین فرهنگ 
اهل بیت)ع( و معارف گران ســنگ قرآنی 
است.مهدیان ادامه داد: بی تردید امامزادگان 
ظرفیت عظیمی برای ایران اسلامی و جهان 
اســلام به شمار می روند و بهره مندی از این 
ظرفیت به منظور تبیین حقایق جهان اسلام 
و معارف اهل بیــت)ع( و مقابله با تهاجم 

انقلاب اسلامی  فرهنگی دشــمن می تواند 
و نظام را در برابر هجمه گســترده دشــمن 
بیمه کند.وی عنوان کرد: یکی از تأکیدهای 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( تبدیل بقاع 
متبرکه به قطب فرهنگی است و در سال های 
اخیر بحمدالله منویات ایشان محور و مبنای 
و ســرلوحه فعالیت های مختلف اوقاف در 
بقاع متبرکه و امامزادگان بوده اســت و در 
این زمینه، به فضل خدا توفیقاتی نیز حاصل 
شده است. امروز دیگر این یقین برای مردم 
عزیز ایران اســلامی حاصل شده که وجود 
بقاع متبرکه و مزار مطهر این عزیزان جزئی 

از تاریخ، هویت و فرهنگ این سرزمین کهن 
و پاسداشت مقام و منزلت امامزادگان به منزله 
تعظیم و تکریم پیامبر اســلام)ص( و اهل 
 بیت عصمت و طهارت)ع( است.به گزارش 
ایســنا ؛ مدیــرکل اوقاف هرمــزگان در 
پایان یادآور شــد: جا دارد از همت بلند و 
تلاش های ارزشــمند همه متولیان، خادمان 
و اصحاب بقاع متبرکه که در فراهم شــدن 
زمینه زیارت و استقبال از زائران و عاشقان 
و ارادتمندان به بقــاع متبرکه و امامزادگان 
تلاش می کنند قدردانی کنم. امید اســت در 
پرتو عنایات خداوند متعال و توجهات اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( شاهد شکوفایی و 
پرتوافشانی هر چه بیشتر این مشاهد متبرک 

در ایران اسلامی باشیم.

امامزادگان پناهگاه عاشقان اهل بیت)ع( هستند

 گروه خبر // پس از لغــو، تعویق و درنظر گرفتن 
شرایط کرونایی در کشور، آزمون های کشوری مهم 

در تیرماه برگزار می شود. 
   در ایــن میان تنها کنکور از تیغ تعویق های کرونایی در 
امان مانده بود. بالاخره و پس از مدت ها آزمون هایی که 
قرار بود در اسفندماه ۱3۹۹ و بهار ۱۴۰۰ برگزار شوند و به 
دلیل شرایط کرونایی به تعویق افتاده بودند در تیرماه برگزار 
خواهند شد.با اعلام چندباره تقویم آزمون های کشوری، این 
بار وزارت بهداشت اعلام کرد آزمون های مقرر در تیرماه در 
موعد خود برگزار می شوند.بر اساس جدیدترین ویرایش 
تقویم آزمون های علوم پزشکی که از سوی مرکز سنجش 
آموزش پزشکی اعلام شده است آزمون دکتری تخصصی 
 علوم پایه پزشکی و بهداشت، دندانپزشکی و داروسازی 
) Ph.d ( در روزهــای ۵ و 6 و ۷ تیرماه ۱۴۰۰ برگزار 
خواهد شد.در این میان آزمون دستیاری پزشکی به عنوان 

رکورد دار تغییر زمان برگزاری، در ۸ تیرماه برگزار خواهد 
شد. چهل و هشتمین دوره آزمون پذیرش دستیار رشته های 
تخصصی بالینی پزشکی )چهل و هشتمین دوره( ابتدا قرار 
بود در اسفندماه ۱3۹۹ برگزار شود، پس از تعویق مقرر شد 
در فروردین ماه ۱۴۰۰ برگزار شود که این تاریخ هم لغو و 
در نهایت قرار شد این آزمون در ۸ تیر ۱۴۰۰ برگزار شود.
آزمون ارتقای دستیاران دندانپزشکی و آزمون کتبی پذیرش 
دوره های تکمیلی تخصصی )فلوشیپ( توسط دانشگاه های 
علوم پزشکی به صورت همزمان در ۱۰ تیر ۱۴۰۰ برگزار 
می شود.همچنین معاونت آموزشی وزارت بهداشت نیز با 

رد شــایعات مربوط به تعویق آزمون ارتقا به دلیل تأثیر 
و اهمیت آن در طی کردن دوران دستیاری پزشکی تاکید 
کرد آزمون ارتقا و گواهینامه تخصصی پزشــکی بالینی 
)توسط دانشگاه های مجری( در روزهای ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ 
تیر ۱۴۰۰ در دانشگاه های علوم پزشکی برگزار خواهد 
شد.آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی نیز آخرین 
آزمون در تیرماه اســت کــه در روز 3۱ تیر و اول مرداد 
۱۴۰۰ برگزار می شود.پس از آزمون های علوم پزشکی که 
با تعویق چند باره مواجه شدند، آزمون های سراسری نیز 
با تغییراتی مواجه شدند.در همین زمینه آزمون کارشناسی 

ارشد سال ۱۴۰۰ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
از خردادماه به مردادماه موکول شد. این موضوع به دلیل 
قرار گرفتن کشور در پیک چهارم کرونا و تصمیم جلسه 
کمیته های تخصصی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بود.

اما زمان برگزاری کنکور سراسری در تیرماه تغییری نداشته 
است.کنکور سراسری ۱۴۰۰ در پنج گروه آزمایشی هنر، 
علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی و زبان های 
خارجی در روزهای ۹ تا ۱۲ تیرماه برگزار می شود.به این 
ترتیب کنکور گروه آزمایشی هنر در صبح روز چهارشنبه 
۹ تیرماه، کنکور گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در 
صبح روز پنجشنبه ۱۰ تیرماه، کنکور گروه آزمایشی علوم 
انسانی در صبح روز پنجشــنبه ۱۰ تیرماه، کنکور گروه 
آزمایشــی علوم تجربی در صبح روز جمعه ۱۱ تیرماه و 
کنکور گروه آزمایشــی زبان های خارجی در صبح روز 

شنبه ۱۲ تیرماه برگزار خواهند شد.

تقویم آزمون های تیرماه ۱۴۰۰؛

ماه آزمون های کشوری فرارسید 

طرح :  بیتا  هوشنگی

سرویس اقتصادی  // رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
اعلام کرد: فرصت شرکت در مزایده عمومی ۲۱6 محدوده  اکتشافی و 

معدنی استان تا پنجم تیرماه ۱4۰۰ تمدید شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ خلیل قاسمی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
این معادن از ۱3 تا ۲۷ خردادماه امسال به مزایده گذاشته شده بود که به لحاظ 

تعداد زیاد محدوده های معدنی و گســتردگی و پراکندگی آن ها وکم بودن بازه 
زمانی جهت بررســی محدوده ها و همچنین در راستای واگذاری حداکثری به 
واجدین شرایط تا پنجم تیرماه امسال ادامه دارد.وی بیان داشت: معادن یادشده 
انــواع مختلف مواد معدنی فلزی و غیرفلزی را در بر می گیرند و افراد حقیقی 
 و حقوقــی دارای توان فنی و مالی می توانند برای دریافت پروانه اکتشــاف و 

بهره برداری آن ها در این مزایده شــرکت کنند.رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان اظهارداشت: متقاضیان می توانند تا تاریخ مقرر نسبت به ارائه 
 www.setadiran.ir قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
اقدام کنند و سپس تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه، 
بارگذاری و ارســال نمایند.قاسمی خاطرنشان کرد: نقشه محدوده های معدنی 
براساس کد کاداستر اعلام شــده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به 
نشانی httPs://cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده 
می باشد.هرمزگان دارای ۲۱ نوع ماده معدنی است که ذخیره قطعی معادن استان 

هم اکنون یک میلیون و ۵۵۸ هزار تنُ است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد

تمدید مزایده ۲۱6 معدن هرمزگان تا پنجم تیرماه ۱4۰۰

با یک کلیک ســاده می توان کار را شــروع کرد؛ نه 
کرکره ای اســت که بالا کشیده شود و نه دری که قفل 
آن باز شود. کار در فضای آنلاین مساوی است با کار 
در هر زمانی و هر مکانی؛ پس اگر کارفرما اراده کند 
کار شروع می شــود و تا زمانی که او اراده نکرده کار 
تمام شدنی نیست.وقتی محیط کار معنای سابق خود 
را از دست می دهد دیگر حتی نمی شود بر نظارت های 
نه چندان قابل اعتنــای اداره ی کار هم دلخوش کرد. 
از طرفی کارکردن در محیطــی ایزوله و در ارتباطی 
مســتقیم با کارفرما و به دور از دیگران، کوچکترین 
پتانســیل اعتراض و ایجاد تشکل و اتحادیه را هم از 
بین می برد که نتیجه ی آن چیزی جز اســتیصالِ مطلقِ 
کارگران این بازار نیست. سال گذشته با شیوع کرونا 
دولت برای چند هفته ای اعلام دورکاری کرد. شرایط 
دورکاری ظاهرا به مذاق بســیاری از کارفرمایانی که 
کســب و کار آنلاین داشتند خوش آمد و برای ماه ها 

آن را ادامه دادند.
   در این بین برخی برای همیشــه دفتر را بســتند و 
دورکاریِ کارکنان را همیشــگی کردنــد. دورکاری 
برای عده ای تبدیل شــد به دور کارکردن اما همیشه 
کار کردن! کارکردن از ۸ صبح تا ۱۲ شــب در هفت 
روز هفته با حقوقی کمی بیشــتر از پایه ی وزارت کار 
شاید به شــوخی شبیه باشــد اما کاملا جدی است! 
»دورکاری« واژه ایست که برای خیلی ها بعد از شیوع 
کرونا مفهوم پیدا کرد و شــاید به همین دلیل است که 
برای خیلی ها با »سهل کاری« هم معنی است؛ نشستن 
زیرکولر یــا کنار بخاری و کار کــردن با لپ تاپ و 
موبایل، این تصویری اســت که خیلی ها از دورکاری 

دارند. اما به جرات می توان گفت که مفهوم دورکاری 
برای آن ها که ماهیت کارشان با دورکاری عجین شده 
اســت با آنچه در این دوسالِ شــیوع کرونا باب شده 

زمین تا آسمان فرق دارد. 
  خدمــات آنلاین نیز بخشــی از ایــن اقتصاد را 

دربرمی گیرد
کســب و کارهای آنلاین طی ده سال گذشته در ایران 
رشد قابل توجهی داشته اند و امروز بخش قابل توجهی 
 از نیــروی کار در بازار کار آنلاین مشــغول به کار 

هستند.
  مهــارت و میزان توانایی هــای فرد در تعیین وزن و 
جایــگاه او در فضــای کســب و کار آنلاین اهمیت 
دارد و بــا توجه به این موضوع احتمالِ به هم ریختن 
قواعدِ منصفانه ی کار وجــود دارد چراکه فرد مجبور 
اســت برای بالابردنِ توانایی خود از ساعات فراغت 
خود بزند و ســاعات بیشتری کار کند. معمولا با این 
توجیه که برای پیشبرد کار در مراحل اولیه باید سخت 
کار کــرد و با القای این موضوع کــه کارگران کار را 
از آنِ خود بدانند و تلقین احســاس مالکیت نســبت 
به ابزارآلات و ســرمایه ی اولیه کار - در حالیکه به 
هیچ وجه اینگونه نیست - این توقع ایجاد می شود که 
کارگران ساعات کاری بیشتری با حقوق کمتری کار 
کنند و توقع می رود از توانایی های شخصی خود مثل 
شبکه های اجتماعی و تیم ورک ها برای بهره وری بیشتر 
استفاده کند. پس کارگر باید تمام تلاش خود را انجام 
دهد تــا آن مجموعه بتواند جایگاه خود را در فضای 

رقابتی پیدا کند. 
  بــا توجه به ماهیت جدیدی که این نوع کارها دارند 

سیستم نظام حقوقیِ بیمه ای و نظام حقوقی کار نتوانسته 
سریع خود را با این بخش جدید از اقتصاد لینک دهد 
و کارفرمایان و یا صاحبان کسب و کارهای بزرگ از 
این خلاء به خوبی استفاده می کنند و نیروی کار را به 

استثمار می کشند. 
  در نتیجه ی این وضعیت با کارگرانی مواجه ایم که به 
اسم اینکه کار در محیط فیزیکی نیست ساعات بیشتری 
مشغول به کارند و از هیچ نوع مرخصی بهره مند نیستند 
و این به نوعی کار بدون توقف محســوب می شــود. 
اکنون به ســمتی رفته ایم که در خیلی از کارها نتیجه 
مهم تر از وسیله شــده در حالیکه در مجموع، کارگر 
تعهدی به نتیجه ندارد. بــه عبارتی دیگر در وضعیت 
عادی کارگر موظف است در زمان مشخصی کار کند 
و بعد کار تعطیل می شــود و چنانچه کارگر نتوانست 
کار را در همان زمان مشخص انجام دهد، به روز بعد 

محول می شود. 
  در واقع کار از جنس کارگری اســت ولی از ماهیت 
کارهــای مقاطعه کاری که بایــد نتیجه را محقق کرد 
استفاده می شود. متاسفانه در این فضاهای جدید هدف 
جایگزین وسیله شــده و این وضعیت استثمار هرچه 
بیشــتر نیروی کار را با خود به همراه دارد.قانون کار 
در بــازار کار آنلاین گویی به طور مطلق معنای خود 
را از دست داده است؛ قانون را یک نفر تعیین می کند 
و آن کارفرماســت. اوست که تعیین می کند چه کسی، 
چــه میزان و با چه مزدی بایــد کار کند. امروز ما با 
بازار بی در و پیکری مواجه ایم که تعداد قابل توجهی 
 از تحصیل کردگان در آن به اســتثمارِ مطلق کشــیده

 شده اند.

استثمار به بهانه دور کاری
یادداشت

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com
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مفقودی 

تو شهرمون 
تو شهرمون صد تا کوچه
 تو هر کوچه صد تا خونه

ببین تو شهر ما خدا 
خونه چقدر فراوونه

درسته که فراوونه  
فراوونه اما گرون

خدا به دادمون برس 
گرون نگو قیمت جونقیمت جون

یه روزی از طاقت ما گرونی دیوونه می شه
با همه ی همسایه ها

 ارزونی هم خونه می شه
  مهدی فرج اللهی

***
کَـلکَـل

خانــه ای در کشورِ مکـزیک می خواهد دلم
گرچه این ممکن نباشد لیک می خواهد دلم
بهر کلکـل با تمـام قـوم و خویشانـم کــنون
یک ســواریِ سفید و شیک می خواهد دلم
ِــر های مانـده در کمـر بهـر خارج گشتن ق
تـازگــی ها اندکـی موزیک می خواهد دلم
هر زمــان با خانواده سـوی شاندیز می روم
باز می گویم: پدر ششلـیک می خواهد دلم
خستـــه ام از یـارِ ناباب و رفیـق نیمـه راه
یـک رفـیق مهربان و نیـک می خواهد دلم
آمدم با صــد خجــالت پیش بابا گفتمش:

من زنی ناز می خواهد دلم
گفت: وضع مسکنت روشن نمی باشد پسر
گفتـمش: یـک آغلِ تاریک می خواهد دلم
بهر پشـتـیـبانـی از تـولیــدهـای داخلی

تا ابد خودکـار و عطر بیک مـی خواهد دلم
  امیر حسین خوش حال » کـولی «

طنز

  مصاحبه اختصاصی//  تو فقط یک زن نیستی که 
می خواهی در مسابقات مختلف ورزشی برای خود 
و تیمت افتخار آفرینی کنــی ؛ بلکه تو به عنوان 
نماینده قشر بانوان هستی که می خواهی با ورود 
خود به هر سالنی شور و نشاطی بی نظیر را در آن 
طنین انداز کنی و ثابت کنی که ورزش بانوان چیزی 

کمتر از آقایان ندارد. 
  پس بار این مسئولیت بزرگ بر دوش توست و تو قطعا 
توانایی تحمل این بار گران سنگ را داری.بانوان همیشه 
ثابت کرده اند کــه در هر صحنه ای حضور دارند حتی 
اگر حضور فیزیکی آن ها هم در صحنه ای نمایان نشده 
باشد؛ به طور محسوس حضور آن ها پشت پرده ها کاملا 

نمایان است. ورزش بانوان نیز پا به پای مردان در حرکت 
است و تو می توانی یک تنه پرچم ورزش بانوان را در 
اوج قله های موفقیت بالا و بالاتر ببری.در این شماره از 
روزنامه دریا به سراغ بانوی ورزشکار "طاهره چوپانی" 
بازیکن تیم ملی هندبال ساحلی و سالنی رفته ایم.که به 
گفته خود با پشــتیبانی اطرافیان و خانواده با پشت سر 
گذاشتن مشکلات ، شکست ها و پیروزی هایی که داشته 
حال بازیکن تیم ملی اســت و هیچ گاه ناامیدی را در 

دلش راه نمی دهد .
دریا: خودتان را معرفی کنید؟

طاهره چوپانی هستم ۱۷ ساله از بندر عباس. 
دریا:  از چه سالی فعالیت در این رشته را شروع 

کردید؟
از سال ۹3 فعالیت خود را در این رشته شروع .

 دریا:  مشوق شما چه کسی بود ؟
مشوق اصلی من پدر و مادرم و مربیم خانم جهانگیری 
بودند اما خب در کنار اینها دوســتان زیادی داشتم که 
در تمام لحظات من را تشــویق می کردند و به من امید 

می دادند.
  دریا:  در پیشرفت شما خانواده چه نقشی داشت 
و بیشــتر مورد حمایت کدام عضو خانواده قرار 

گرفتید؟
قطعا خانواده نقش مهمی در پیشــرفت من داشــتند و 
حمایت اصلی از طــرف آنها بود و در تمامی طول این 

مســیر هم از نظر مالی و هم از نظر عاطفی از محبتشان 
برخوردار بودم .

دریا: صمیمی ترین دوست هندبالی خود را نام 
ببرید ؟

می توانم بگویم "حدیث بازیار" صمیمی ترین دوســت 
 من اســت و من تمام لحظات حضورش را احســاس 
می کردم و با امید دادن به یکدیگر هیچ گاه هم دیگر را 

تنها نگذاشتیم .
دریا: تیم ملی مورد علاقه شما در جهان؟

تیم ملی نروژ و آلمان.
 دریا: بدترین خاطره ورزشی شما چیست؟

در سال ۹۹ مسابقات کشوری بزرگسالان بود و میزبان 
مسابقات شهرســتان بندر عباس بود و به دلیل شیوع 
ویروس کرونا تمامی تیم ها قبل از شــروع بازی باید 
تســت کرونا را انجام می دادنــد و به دلیل کیت های 
تاریخ گذشته تست گیری باعث شد اختلالی پیش آید 
و تســت کرونای من مثبت شــود که در واقع خطایی 
بیش نبود بعد از آن مجدد دو بار دیگر تست را انجام 
 دادم و جــواب صحیح منفی بود اما متاســفانه هیئت 
هندبال به علت مثبت بودن تســت اول،  من و یکی از 
هم تیمی هایم که مشکلی برایش پیش آمده بود را از 
دور دوم مسابقه محروم کردند و اجازه ی ادامه بازی 

را به من ندادند .
دریا: چگونه انگیزه قهرمانی در شما ایجاد شد؟

به دلیل علاقه زیاد من به این رشــته ورزشــی پس از 

گذشت زمان یک تا دوســال تمرینات حرفه ای تری 
را شــروع کردم و هدف هایم جدی و محکم تر شــده 
بود و انگیزه ام برای موفق شــدن و کســب مقام خیلی 

بیشتر  شد .
دریا: هیچ وقت از تمرینات زیاد خسته شدید ؟

 بله بــه خصوص قبــل از مســابقات کــه تمرینات
 فشرده تر می شد خستگی جسمی را به همراه داشتم اما 
این موضوع هیچ وقت باعث نمی شــد که ناامید شوم و 

تمریناتم را قطع کنم و مانع پیشرفتم شود.
 دریا: آیــا دریافــت اولین مــدال قهرمانی چه 

احساسی داشتید ؟
احساس خوبی داشــتم و تمام خستگی هایم طی این 
مدت از بین رفت و احســاس کردم که حاصل این همه 

زحمات را گرفته ام.
 دریا: تا به حال شکست باعث ناامیدی شما شده؟

من در طی این سال ها با شکست های بسیاری مواجه 
شدم بسیار ناراحت کننده بود اما تمام اینها برای من یک 
تجربــه و یک درس بود و اگر قرار بر ناامیدی بود هیچ 

وقت به این جایی که هستم نمی رسیدم.
 دریا: بهترین خاطره ورزشی شما چیست ؟

خاطرات خوبی را در این مدت داشــتم اما بهترینشان 
دعوت شدنم به تیم ملی سالنی و ساحلی بود که واقعا من 

را شگفت زده کرد.
 دریا: یک توصیه به کسانی که می خواهند وارد 

این رشته شوند؟
هر فردی که می خواهد وارد این رشــته شود باید سعی 
کند هر شکســت را مقدمه ایی برای پیروزی بداند زیرا 

اتفاق هایی پیش روی انسان قرار می گیرد که می تواند 
آنرا شکست دهد اما هر بار باید از جای خود برخیزد و 

ناامید و بی انگیزه نشود.
 دریا: راه حلی برای ایجاد علاقه در نوجوانان و 

جوانان برای روی آوردن به ورزش چیست؟
من فردی پر انرژی و پر جنب و جوش هســتم و دنبال 
هیجان بودم این رشــته را انتخاب کردم و تا حدودی به 
چیزی که خواستم رسیدم اگر شما هم مثل من به دنبال 
 هیجان و جنب و جوش هســتید قطعا ورزش هندبال 

می تواند گزینه ی مناسبی برای انتخاب باشد.
 دریا: حرف آخر؟

امیدوارم که از تمام ورزشــکاران با استعداد هرمزگانی 
حمایــت شــود و آرزوی موفقیــت بــرای تک تک 
ورزشکاران عزیز را دارم و از روزنامه دریا که این وقت 

را در اختیار من گذاشت، کمال تشکر را دارم.

"طاهره چوپانی" بانوی ورزشکار هرمزگانی در مصاحبه اختصاصی با روزنامه دریا عنوان کرد

تلاش هایم سدی بود در مقابل ناامیدی
مــن در طــی ایــن ســال هــا با 
شکســت های بســیاری مواجه 
شــدم بســیار ناراحــت کننده 
بود امــا تمــام اینها بــرای من 
یــک تجربه و یــک درس بود و 
اگر قرار بر ناامیــدی بود هیچ 
 وقــت به این جایی که هســتم 

نمی رسیدم

,,

مطالب و تصاویری در فضا ی مجازی، منتشر 
شده اند که مدعی ایجاد خاصیت مغناطیسی 
در ناحیــه تزریق و حتی ســایر نقاط بدن 

افراد واکسینه هســتند. بعد از تزریق واکسن 
کرونا، اجسامی مانند قاشق، چنگال و کلید 
به بدن آنها چسبیده اســت این موضوع که 
ابتدا به عنوان چالش سرگرم کننده در یکی از 
شبکه های اجتماعی آغاز شد، پس از گذشت 
چند روز به صــورت ادعای جدی تر مطرح 
شد.در برابر این پدیده نیز افرادی دیده شده اند 
که ارتباط آن با تزریق واکسن را کم می کند. 
از جمله، تعداد بسیاری از افرادی که واکسن 
دریافت کرده اند، گزارش داده اند هیچ وسیله 
فلزی و غیر فلزی به بدن آن ها نمی چســبد. 
پزشــکان و مراکز تحقیقاتی بسیاری درباره 
»خاصیــت آهن ربایی بدن بعــد از تزریق 
واکســن کرونا« توضیحاتی ارائــه داده اند. 

توضیحاتی که همه متفق القول نشان می دهد 
که چنین ادعایی درست نیست. در روزهای 
اول فیلم هایی منتشر می شد که آهن ربا به بدن 
افراد می چســبید.پس ادعای اول این بود که 
احتمالا در واکسن های کرونا، مواد آهنی به 
کار رفته که آهن ربا را جذب می کند و باعث 
چسبیدن آن به بدن افراد می شود. آهن ربا فقط 
می تواند آهن، نیکل و کبالت را جذب کند. اما 
تصاویری که در فضای مجازی منتشر می شود 
تصاویری است که در آن قاشق و چنگال و 
کلید به بدن افراد چسبیده است. این اجسام 
همه از برنج ساخته شده اند و برنج خاصیت 

آهن ربایی ندارد.
   پس ماجرای آهن ربایی شــدن بدن چیز 

دیگری است.چســبیدن فلــزات به بدن در 
برخی افــراد ممکن اســت رخ بدهد و در 
بسیاری افرادی که واکســن کرونا دریافت 
نکرده اند نیز مشــاهده شده است بنابراین به 
هیچ وجه نمی توان چنین چیزی را به تزریق 
واکسن کرونا نســبت داد. بسیاری از افرادی 
که می توانند اجسام را به بدن خود بچسبانند، 
می توانند این کار را نه تنها با فلز بلکه سایر 

مواد هم انجام دهند. 
  این نشان می دهد که این پدیده را نمی توان با 
مغناطیس توضیح داد و از نوع فیزیکی دیگری 
رادفورد شکاک  بنجامین  می کند.  اســتفاده 
از قطب نما برای بررســی میدان مغناطیسی 
شخصی که ادعا می کرد آهنربای انسانی است 
اســتفاده کرده است. وی نتیجه گرفت که این 
شخص میدان مغناطیسی تولید نمی کند. وی 
همچنین خاطرنشــان کرد: این افراد معمولًا 
پوســتی صاف و بدون مو دارنــد و هنگام 

چسبیدن اشــیا کمی به پشت خم می شوند، 
که در صورت داشتن قدرت مغناطیسی دیگر 
لازم نیست. بسیاری از دانشمندان و طرفداران 
علــم، از جمله جیمز رندی، ادعا می کنند که 
این توانایــی را می توان با اصطکاک توضیح 
داد و ناشی از چسبندگی غیرمعمول پوست 
اســت. برای اثبات این موضوع، رندی نشان 
داده اســت که آهنربا های انسانی وقتی تحت 
ماده معدنی طلق قرار می گیرند قدرت خود 
را از دســت می دهند. افــرادی که می توانند 
چیز های زیادی را به بدن خود بچسبانند در 
واقع فقط پوست چسبنده ای دارند، نه میدان 
مغناطیســی. زیرا آن ها اشیای غیر فلزی که 
جذب میدان مغناطیســی نمی شوند را نیز به 
بدن خود می چســبانند.به این ترتیب شاید 
حتی شما هم بتوانید بدون واکسن، قاشق یا 
سکه را روی بدن تان نگه دارید. فقط کافیست 

امتحان کنید.

خاصیت آهنربایی واکسن ؟ !
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

ســال تحصیلی عجیــب و غریــب ۱۴۰۰-۱3۹۹ با 
برگــزاری آخرین امتحان دانش آمــوزان پایه دوازدهم 
متوسطه چند روز گذشته به نقطه پایان رسید. سالی که 
پر بود از اســتثناها، اولین ها و تجربه های تازه و دست 
اول. سالی که شروعش در اوج کرونا بود و پایانش هم 
با اپیدمی کرونا عجین شــد. ۹  ماه تحصیلی که اکثریت 
دانش آموزان در شــهرهای بزرگ حتی یک روز هم به 
مدرسه نرفتند و در شهرهای کوچک و روستاها هم اگر 
کلاسی برگزار شد با استرس و اضطراب بالای ناشی از 
افزایش بیماری همراه بود. سالی که در آن همه کلیشه ها 
از مدرسه، دانش آموز، معلم و کلاس درس برای نخستین 
بار در تاریخ صد و اندی ساله آموزش وپرورش شکسته و 
قالب های نو و جدیدی در فضای آموزشی کشور ترسیم 
شــد. سال تحصیلی بی سابقه ای که به صورت کامل به 
صورت مجازی برگزار شــد و در کنار کاستی هایی که 
داشت، تجارب جدیدی را برای نظام آموزشی کشور رقم 
زد. در اولین روزهای اســفند ۹۸ در حالی که آموزش 
 روال عادی خود را طی می کرد، قرار بود برای ایام نوروز 
 دانش آموزان عشــایری ســفرنامه کوچ بنویســند، 
دانش آموزان ابتدایی به جای تکلیف نوروزی در دومین 
ســال پیاپی عید و داستان را تجربه کنند،   دانش آموزان 
 متوسطه کمی بیشتر به فکر درس و مشق خود باشند و 
دانش آموزان پای کنکور خواندن جدی تر دروس را پی 
بگیرند، فرهنگیان در سامانه ثبت نام اسکان فرهنگیان 
برای نوروز جا رزرو کنند  و در حالی که رسانه ها  درباره 
موضوعــات روتین مبتلا به آموزش و پرورش از جمله 
رتبه بنــدی معلمان، انتصاب  مدیران، به کجا رســیدن 
بازسازی مدارس در مناطق سیل زده و… را پیگیری کنند ، 

ناگهان و بی مقدمه از سوم اسفندماه مدارس و آموزش 
دچار دگرگونی شد؛ دگرگونی که کسی حدس نمی زد به 
مدت یک سال بر همان پاشنه بچرخد و بعد از یکسال 
هم پایان این  تغییر مشخص نباشد؛ تغییری که مهمترین 
نمودش را می تــوان در کوچ آموزش به فضای  مجازی 
و دوری بچه ها از کلاس و معلم و همکلاســی برشمرد.  
دانش آموزان و والدین آنها، معلمان و مدیران وزارتخانه 
در جبــری که کرونا باعث و بانــی آن بود، تن به تغییر 
موقعیت داده و از ساختار و تعاریف رسمی و همیشگی 
مدرسه خارج شدند و فضای جدیدی را برای تدریس و 
تحصیل تجربــه کردند. با وجود آنکه وزارت آموزش و 
پرورش مایل بود ساعات و هفته هایی از زمان آموزش 
را بــه ویژه در پایه هــای اول و دوم ابتدایی به آموزش 
حضوری اختصاص دهد با توجه به شــرایط نامساعد 
بیماری کرونا و عدم استقبال خانواده ها موفق به انجام این 
کار نشد و در نهایت آموزش در سال تحصیلی جاری به 
صورت کاملا غیرحضوری برگزار شد و اینترنت که پیش 
از این از ســوی مدیران ارشد وزارت آموزش وپرورش 
تهدیدی برای امنیت روانــی و اخلاقی دانش آموزان به 
شمار می رفت، در عرض چند هفته به سرعت تبدیل به 
بســتر اصلی آموزش عمومی کشور شد و مدیران ارشد 
وزارتخانه برای نخستین بار در تاریخ آموزش وپرورش 
تن به ایجاد یک سامانه سراسری برای آموزش از راه دور 
و مجازی دادند.اگرچه کرونا باعث شد آموزش وپرورش 
بالاخره از قالب ها و ساختارهای رسمی و غیرمنعطف 
خود خارج شود و روش های آموزشی دیگر را هم تجربه 
کند اما قسمت تلخ این داستان، خارج شدن دانش آموزان 
زیادی از گردونه تحصیل بود. دانش آموزانی که به گفته 

وزیرآموزش وپرورش تعدادشان به 3میلیون نفر می رسد. 
»بیشــتر آنها کودکان یا نوجوانانی هستند که یا به ابزار 
هوشــمند مثل موبایل و تبلت دسترســی ندارند یا در 

مناطقی زندگی می کنند که اینترنت در آنجا نیست.«
 البته مســئولان آموزش وپرورش می گویند که در طول 
سال تحصیلی تلاش کرده اند با تهیه جزوه های آموزشی 
برای دانش آمــوزان بازمانــده از تحصیل، به خصوص 
در مناطق محروم، اســتمرار آموزش زنده تلویزیونی و 
فرســتادن معلم در خانه آن دسته از افراد که نتوانسته اند 
عضو سامانه شاد شوند، تا حدی این نقیصه را حل کنند اما 
به گفته مدیران آموزش وپرورش برخی از استان ها، بازهم 
آمار دانش آموزانی که ترک تحصیل کرده یا از تحصیل 
بازمانده اند، زیاد اســت که اگر در این بین کمک پراکنده 
نیکوکاران و افراد دغدغه مند نبود ، قطعا تعداد دانش آموزان 
ترک  تحصیل کرده در مناطق حاشیه نشــین شهرهای 
بزرگ، روستاها و شهرستان های محروم تا دوبرابر آمار 
فعلی افزایش می یافت. وضعیت معلمان هم در این زمینه 
بهتر از دانش آموزان نبود. معلمان هم هزینه های زیادی 
دادند. واقعیت این است که آموزش وپرورش وظیفه داشت 
که ابزار هوشمند را برای تدریس در اختیار همه معلمان 
قرار دهد اما نه تنها این کار را نکرد، بلکه باعث شد آنها در 
این وضعیت اقتصادی سخت، هزینه های گزافی را برای 
تهیه موبایل یا تبلــت از جیب خود بپردازند تا آموزش 
رسمی کشور عقب نیفتد.حضوری کردن کلاس های درس 
در برخی از بازه های زمانی که شیوع کرونا افت می کرد 
و برگزاری امتحانات به صــورت حضوری از مهم ترین 
و اساســی ترین موضوعات مورد اختلاف دانش آموزان 
و والدین شــان با مســئولان آموزش و پرورش در سال 
تحصیلی۱۴۰۰-۱3۹۹ بود از همین رو والدین زیادی 
یکصدا با هم جلوی این وزارتخانه ایستاده و مانع حضور 
فرزندانشان در کلاس درس شدند. به هر حال تمام این 
تجربیات جدید و بکر در این سال کرونایی رقم خورد و 
می توان از آن در برنامه ریزی های آینده استفاده کرد. سال 
تحصیلی۱۴۰۰-۱3۹۹ در حالی تمام شد که چشم انداز 
سال تحصیلی آینده همچنان برای معلمان، دانش آموزان 
و والدین شان مبهم است.آیا مسئولین از تجربیات گذشته 
 برای ســال جدید تحصیلی اســتفاده خواهند کرد؟ آیا 
کلاس ها به صورت حضوری خواهد بود یا به صورت 
مجازی ادامه خواهد داشت؟ اگر آموزش و سال تحصیلی 
جدید به صورت حضوری باشد آیا فضای مجازی باز هم 

جایی در آموزش خواهد داشت؟ 

عجیب ترین سال تحصیلی به پایان رسید
یادداشت
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اقتصادی

 ریختن زباله به داخل دریا ، زندگی جانوران دریایی را با خطر روبرو می کند

مسافران پرحاشیه گمرک ؛ این بار شتران قطری!
  سرویس اقتصادی // آنطور که معاون فنی گمرک ایران می گوید محموله 
شــترهایی که اخیرا وارد گمرک شده بود ولی به دلیل نقص اسناد و عدم تائید 
منشا ارز امکان ترخیص نداشت، طی مذاکرات صورت گرفته جهت ممانعت 
از اتلاف این حیوانات تحویل صاحب کالا شــد. جریان شترهای قطری نیز 
مانند محموله های قبلی حیواناتی که به گمرک رسیده بودند، حواشی خود را 
داشت. ولی اعلام معاون فنی گمرک ایران از این حکایت دارد که این حیوانات 
 نیز در نهایت برای ممانعت از تلف شــدن ترخیــص و تحویل صاحب کالا 
شــده اند.ارونقی در این رابطه توضیح داد که بامداد دیروز ۱۱ کامیون حاوی 
۱۸۴ نفر شتر از مبدا قطر وارد بندر لنگه شده در حالی که هیچ یک از فرایند 
ورود کالا را طی نکرده بود و حتی ثبت سفارش آن امروز صادر شده است.وی 
با بیان اینکه این شترها حتی به گمرک اظهار نشده و کد رهگیری بانک جهت 
تائید منشــا ارز هم نداشت افزود: در این شرایط امکان ترخیص این حیوانات 
برای گمرک ایران وجود نداشت.این مقام مسئول در گمرک ایران ادامه داد: اما با 
توجه به اینکه در دو روز آخر هفته به دلیل تعطیلی، امکان انجام فرایند تجاری 
برای صاحب کالا وجود نداشت و با توجه به گرمای شدید احتمال تلف شدن 
این حیوانات مطرح بود، با هماهنگی های صورت گرفته از سوی گمرک و اخذ 
مجوزهای قانونی، محموله شترها نیز ترخیص و تحویل صاحب آن شد.به گفته 
ارونقی، صاحب کالا متعهد شده که ابتدای هفته آینده در اسرع وقت جهت انجام 
فرایند قانونی ترخیص شــترهای وارداتی اقدام کنند. معاون فنی گمرک ایران 
یادآور شــد که از ۱۸۴ شتری که به گمرک رسید، یک نفر قبل از ورود و در 
مسیر، تلف شده بود. گفتنی است طی مدت اخیر بارها محموله حیوانات از سوی 
واردکنندگان به گمرک رسیده ولی فرایند واردات را از قبل طی نکرده بودند؛ به 
طوری که فقط در حد ثبت سفارش بوده و سایر مجوزها از جمله کد رهگیری 
بانک صادر نشــده بود و امکان ترخیص نداشت ولی به دلیل شرایط خاص 
موجودات زنده و امکان تلف شدن، طی رایزنی و دریافت تعهد با حواشی بسیار 
ترخیص شده بودند؛ از جمله آنها  گورخرهای آفریقایی که بعد از ترخیص دو 
راس آن تلف شد، گوسفندان فرانسوی که با وساطت وزیر کشاورزی ترخیص 

شدند و یا مسافری که سه چمدان خزنده آورده بود و در نهایت مرجوع شد.

افزایش ۱۸ درصدی عملیات تخلیه و بارگیری در بندرشهید باهنر 
  ســرویس اقتصادی // مدیر بندر شهید باهنر و بنادر شرق هرمزگان : از 
ابتدای سال تاکنون عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شهید باهنر بندرعباس 
۱۸درصد رشد داشته است.به گزارش خبرنگار دریا ،  حمید رضا محمد حسینی 
گفت: در این مدت بیش از ۵۵۱ هزار تن کالا تخلیه و بارگیری شد.وی افزود: 
در این مدت نیز صادرات کالا های غیر نفتی ۲۷ درصد افزایش داشته است. 
محمد حسینی گفت: بخش عمده ی صادرات کالای یخچالی، میوه و سبزیجات، 
فرآورده های لبنی و محصولات ساختمانی است.مدیر بندرشهید باهنر و بنادر 
شرق هرمزگان افزود: در این مدت نیز ترانزیت کالا های کانتینری ۴۱ درصد 
افزایش داشته است.در بندرشهید باهنر به طور میانگین روزانه ۸ هزار تن کالا 
از بیست شناور وکشــتی تخلیه و بارگیری می شود.بندر چند منظوره شهید 
باهنر با برخورداری از ۱۲ پست اسکله، دسترسی به آب های آزاد، نزدیکی به 
کشور های حاشیه خلیج فارس، اتصال به کریدور شمال-جنوب از طریق شبکه 
بین المللی جاده ای و همچنین آبخور مناسب برای پهلوگیری انواع شناور ها در 
بین تجار و سرمایه گذاران منطقه به پایگاه راهبردی تجاری تبدیل شده است.

خبر

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

 ســرویس اقتصادی // در شــرایطی که 
رانندگان و مســئولان سازمان راهداری بر 
مشکل رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی 
در زمینه تامین لاستیک در زمان و با قیمت 
و کیفیت مناســب تاکید دارند، مشخص 
نیست چرا مساله لاستیک  که ماه هاست 
دامن گیر این بخش شــده حل نمی شود، 
گفته  توضیحاتی  در  وزارت صمت  هرچند 
است که واردات با قیمت ارز نیمایی بطور 
مکفی انجام پذیرفته و هیچگونه اخلال و 
وقفه ای در رونــد واردات صورت نپذیرفته 
است و در حال حاضر موجودی تایر سنگین 

مطابق نیاز، در انبارها موجود است. 
  از روزی که ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات و تولید لاستیک حذف شد و ارز نیمایی 
جای آن را گرفت رانندگان با مشکلات متعددی 
رو به رو شدند، به عنوان مثال مسئول و دستگاه 
متولی آن ها از ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای به وزارت صنعت، معدن و تجارت تغییر 

کرد و ســامانه جدید )سامانه کالا( مانند گذشته 
پاســخگوی نیاز آن ها نبود.احمد کریمی - دبیر 
کانون انجمن های صنفی کامیونداران کشور درباره 
مشــکلات تولید، تامین و توزیع لاستیک مورد 
نیاز کامیون داران در بازار گفت: این مشــکلات 
طی ماه های گذشته همچنان پابرجاست و باید 
به این نکته توجه کرد کــه در این زمینه امنیت 
و معیشت کامیون داران از همه چیز مهمتر است 
و نباید به نام حمایــت از تولید داخل از جیب 
مردم هزینه کنیم.وی با بیان اینکه کیفیت، ملاک 
اصلی برای کامیون داران است، افزود: اگر به این 
نتیجه برسیم که با استفاده و خرید لاستیک های 
تولید داخل، کیفیت آن برند داخلی بهتر خواهد 
شد مســلما از تولید داخل حمایت خواهیم کرد 
اما زمانی که شاهد کاهش کیفیت لاستیک های 
تولید داخلی در چهل سال گذشته بوده ایم نباید 
به نام حمایــت از تولید داخلی از جیب مردم و 
کامیون داران هزینه کرد و بدتر از آن امنیت جانی 
کامیــون داران را هم به خطر انداخت.دبیر کانون 

انجمن های صنفی کامیونداران کشــور ادامه داد: 
این مصرف کننده )کامیون دار( است که باید تصمیم 
بگیرد از لاستیک تولید داخلی باید استفاده کند 
 یا خارجی اما در برخــی از کامیون های حمل 
مواد خطرناک و سوختی و وسایل حمل و نقل 
سنگین مسافری مانند اتوبوس و مینی بوس، کیفیت 
لاستیک اهمیت بالایی دارد و باید نسبت به این 
مسئله توجه ویژه ای کرد. دراین زمینه حتی برخی 
از کارخانه های تولیدکننده برخی از مشــکلات 
کیفیتی تولیداتشان را پذیرفته اند و اعلام کردند که 
خط تولید لاستیک چینی را فعال خواهند کرد.
کریمی اضافه کرد: البته برای کامیون داران اولویت 
با لاستیک اروپایی با برندهای معتبر و کیفی است 
و پس از آن به دنبال برندهای کره ای می گردد و 
گزینه سوم لاستیک های چینی است  اما بازهم 
بین برندهای چینی و ایرانی، ترجیح کامیون داران 
از نظر کیفیت و قیمت لاســتیک چینی است. از 
ســوی دیگر در زمینه نظارت بر تامین و توزیع 
لاستیک مشکلات بسیاری وجود دارد یکی از 
این مشکلات افزایش قیمت لاستیک در شرایطی 
است که نرخ ارز کاهش داشته است به عنوان مثال 
لاستیک چینی که در سال گذشته با ارز ۲۸ هزار 
تومانی نهایتا ۱۲ میلیون تومان برای کامیون داران 
تمام می شد در حال حاضر به ۱۵ میلیون تومان 
به ازای هر جفت رسیده است.این مقام مسئول در 
بخش خصوصی یکی دیگر از مشکلات رانندگان 
دراین زمینه را نبود آمار ارقام درســت در زمینه 

واردات، تولید و مصرف لاستیک دانست که سبب 
افزایش واردات غیر رســمی )شامل قاچاق یا 

واردات از طریق مناطق آزاد( شده است.
* مهر تایید راهداری بر مشــکل لاستیکی 

رانندگان
  البتــه داریــوش باقر جــوان - مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مســافر سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای- نیز اخیرا بر این مشــکل رانندگان 
مهر تاییــدی زد و  اعلام کرد که گزارش هایی از 
رانندگان درباره مشکلات آن ها در زمینه تامین 
لاستیک از طریق سامانه کالا دریافت کرده ایم و 
آن را بــه وزارت صمت انتقال داده ایم.وی گفت: 
طی ماه های گذشــته حدود ۸۰۰ هزار لاستیک 
باقی مانده در گمرک با ارز ترجیحی و با دستور 
وزیــر راه از گمرک ترخیص و بیــن رانندگان 
توزیع شــد. اما از ابتدای امسال و با تمام شدن 
لاستیک های باقی مانده مذکور، همه نیازها به سمت 
سامانه کالا وزارت صمت سوق پیدا کرد و بنابراین 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت متولی تامین و 
توزیع لاستیک مورد نیاز رانندگان شد و همه آمار 
و ارقام در این زمینه نیز در اختیار این وزارتخانه 
اســت. باقر جوان اعلام کرد: البته گزارش هایی 
دریافت کردیم که لاســتیک های موجود در این 
سامانه تکافوی بازار و نیاز رانندگان را نمی دهد 
اما مسئولیت آن با وزارت صمت است. سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به صورت هفتگی 
جلساتی با حضور وزیر راه و نمایندگان تشکل ها 

داریم و در حوزه لاستیک و قطعات مطالبات و 
مشکلات رانندگان را در زمینه لاستیک، روغن، 
قطعات و غیره را بررسی کرده و آن را به وزارت 
صمت اعلام می کنیــم اما ما فقط منعکس کننده 
این مشکلات هستیم و اگر مشکلاتی هم هست 
وزارت صمت باید پیگیر و پاســخگو باشــد.

حالا باید دید وزارتخانه صمت که متولی جدید 
رانندگان در زمینه تامین لاستیک است چه کاری 
انجام خواهد داد و آیا از پس این مشکل بر خواهد 

آمد یا نه.
* وقفه ای در روند واردات تایر نداشــتیم/ 

تایر به میزان کافی موجود است
  در پی طرح موضوع مشکلات رانندگان در تامین 
لاستیک از طریق سامانه کالا و اینکه لاستیک های 
موجود در سامانه وزارت صمت پاسخگوی نیاز 
بازار و رانندگان نیست، وزارت صمت به عنوان 
متولی تامین و توزیع لاستیک مورد نیاز رانندگان 
پاسخ داد که پس از ممنوعیت واردات تایر با ارز 
۴۲۰۰ تومانی، واردات با قیمت ارز نیمایی بطور 
مکفی انجام پذیرفته و هیچگونه اخلال و وقفه ای 
در روند واردات صورت نپذیرفته است و در حال 
حاضر موجودی تایر سنگین مطابق نیاز، در انبارها 
موجود است.مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت به منظور 
شفاف سازی و تنویر افکار عمومی مخاطبان پاسخ 
خود را به شــرح زیر اعلام کرد:» حسب ابلاغیه 
دولت از تاریخ  ۲۰ فروردین ۱3۹۹ گروه کالایی 

لاستیک از گروه یک به دو تغییر یافت و تامین ارز 
آن نیمایی گردید. براساس این تصمیم از آن تاریخ 
به بعد، هیچگونه ارز ترجیحی )۴۲۰۰ تومانی( به 
واردات تایر تخصیص داده نشد. متعاقب آن وفق 
تصمیمات متخذه کارگروه پایش حمل ونقل کشور 
کلیه واردکنندگانی که ارز ترجیحی در سال ۱3۹۸ 
دریافت نموده اما موفق به واردات تایر نگردیدند 
تا 3۰ بهمن ماه ۱3۹۹  مهلت داده شد تا نسبت به 
واردات و ترخیص تایر تامین شده، اقدام کرده و 
از طریق سامانه جامع تجارت و سامانه توزیع تایر 
راهداری براساس پیمایش و صدور حواله مطابق 
قیمت مصوب سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان نسبت به عرضه اقدام نمایند.در 
حال حاضر پس از دوره مذکور میزان موجودی 
تایر تامین شده با ارز ترجیحی به حداقل موجود 
رسیده اســت. با وجود این از تاریخ ممنوعیت 
واردات تایر با ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات با قیمت 
ارز نیمایی بطور مکفی انجام پذیرفته و هیچگونه 
اخلال و وقفه ای در روند واردات صورت نپذیرفته 
است و در حال حاضر موجودی تایر سنگین به 
مقدار نیاز در انبارها موجود است.تولید لاستیک 
در داخل کشور متاثر از تغییر گروه کالایی تایر با 
قیمت های تحت نظارت و استانداردهای لازم در 
حال انجام اســت و کلیه تایرهای تامین و تولید 
شده از طریق سامانه توزیع کالا و با حواله رزرو، 
در دسترس ناوگان حمل ونقل کشور خواهد بود. 
رانندگان وســیله حمل بار و مسافر می توانند 
شخصا نسبت به رزرو و خرید ۱۲ حلقه از برند 
مورد نظر خود در سال اقدام نمایند و هیچگونه 
اجبــاری در خرید تایرهــای بی کیفیت وجود 

ندارد.«

لاستیک  رانندگان روی محور گرانی و کمبود 
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سرویس اقتصادی // سازمان برنامه و بودجه کشور 
با هدف حمایت از بازنشستگان و بهبود و ترمیم 
 وضعیت معیشت این قشر جامعه، لایحه دوفوریتی 
»دائمی شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان با 

شاغلان« را به هیئت دولت ارائه نموده است. 
  چندی قبل سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد رسیدگی 
و تدوین لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان در 
این ســازمان نهایی شده اســت و بعد از ارسال لایحه 
به دولت هم اکنون بررســی این لایحه پیشــنهادی در 
دستورکار کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک 
هیات دولت قرار دارد. براســاس اصــل )۲۹( قانون 
اساســی،  برخورداری از تامیــن اجتماعی در دوران 
بازنشستگی، بیکاری، پیری و غیره، حقی همگانی بوده 
و دولت موظف اســت طبق قوانین از محل درآمدهای 
عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت مردم، خدمات 
و حمایت های مالی فوق را برای یک یک افراد کشور 
تامین کند.در همین راستا هیئت دولت در راستای اجرای 
مواد )۱۲( و )3۰( قانون برنامه ششم توسعه نسبت به 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان، مستمری بگیران 
و وظیفــه بگیران در ســالهای ۱3۹۹ و ۱۴۰۰ اهتمام 
ورزید تا حقوق این گروه از جامعه ترمیم و بهبود یابد.

درحال حاضر از آنجا که اجرای متناسب سازی مذکور 

براســاس مفاد قانون برنامه ششم توسعه بوده، نگرانی 
از ایجاد وقفــه در این امر به لحاظ پایان قانون برنامه 
ششم توسعه وجود دارد، بنابراین باتوجه به پیگیریهای 
کانون های بازنشســتگی و به منظور رفع دغدغه این 
 قشــر، سازمان برنامه و بودجه کشور لایحه دوفوریتی 
»دائمی نمودن متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
با شــاغلان« را که با همکاری کانون فوق تهیه شده، 
تدویــن و به هیئت دولت ارائه نموده است.براســاس 
ایــن لایحه، حقوق کلیــه بازنشســتگان، موظفان و 
مســتمری بگیران صندوق های بازنشســتگی کشوری 
و ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح به نحوی 
تعیین می شود که از حداقل ۹۰ درصد میانگین حقوق 
و فوق العاده ها و سایر اقلام مشمول کسور بازنشستگی 
شاغل 3۰ سال خدمت هم گروه/طبقه، هم رتبه، هم پایه، 
هم درجه یا عناوین مشــابه در همان سال کمتر نباشد.

همچنین سازمان تأمین اجتماعی مکلف است بر اساس 

مقررات مصوب هیأت امنــا از محل کلیه منابع خود 
نسبت به متناسب ســازی حقوق مستمری بگیران خود 
اقدام نماید. مســتمری حداقل بگیران سازمان تأمین 
اجتماعی با 3۰ ســال ســنوات بیمه پردازی نباید از 
حقوق حداقل بگیران بازنشستگان کشوری که 3۰ سال 
 سابقه بیمه پردازی دارند، کمتر باشد.علاوه براین، سایر 
صنــدوق ها و ســازمانهای بازنشســتگی می توانند 
براساس مقررات مصوب بالاترین مرجع تصمیم گیری 
خود و متناسب با منابع خود نسبت به متناسب سازی 
 حقوق بازنشستگان و موظفان اقدام نمایند.بازنشستگان 
شــرکت های واگذار شــده به اســتناد قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی و همچنین 
 مشــمولان بند )الف( ماده )6( قانــون احکام دائمی

 برنامه های های توسعه کشور که به اشتراک خود در 
صندوق بازنشســتگی ذی ربط ادامه داده اند براساس 
ضوابطی که در آیین نامه اجرایی این قانون پیش بینی 

می شود،  مشمول این قانون می شوند.گفتنی است، در 
ماده یک این قانون امده است، حقوق کلیه بازنشستگان، 
موظفین و مســتمری بگیران صندوق های بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح از 
تاریخ تصویب این قانون توسط هیئت وزیران به نحوی 
تعیین می شود که از حداقل ۹۰ درصد میانگین حقوق 
و فوق العاده ها و سایر اقلام مشمول کسور بازنشستگی 
شاغل سی سال خدمت هم گروه/ طبقه، هم رتبه، هم 
پایه، هم درجه یا عناوین مشــابه در همان سال کمتر 
نباشــد.تبصره ۱: مفاد مــاده )۱۰۴(، تبصره های )۱( 
الی )۹( ماده )۱۰۹( و تبصــره های )۱( الی )۴( ماده 
)۱۱۰( قانون مدیریت خدمات کشــوری به قوت خود 
باقی اســت.تبصره ۲: چنانچه هر کدام از بازنشستگان 
و موظفین بر اســاس مقررات مورد عمل قبلی بیش از 
ارقــام فوق الذکر دریافت می نمایند همان ارقام ملاک 
پرداخت می باشــد. تفاوت دریافتی این دسته از افراد 

ناشــی از اجرای این قانون با مقــررات قبلی از جمع 
حقوق آنان محاســبه و به صورت ثابــت در ردیفی 
جداگانه درج می گردد. این تفاوت بجز افزایش سنواتی 
مشمول سایر افزایش های موضوع تبصره )3( این ماده 
نخواهد بود.تبصره 3: چنانچه امتیازات یا درصد عوامل 
و مبانی تشکیل دهنده اقلام مشمول کسور بازنشستگی 
 حقوق شــاغلین، طبق مقررات و مصوبات و با تأیید 
سازمان های برنامه و بودجه و اداری و استخدامی کشور 
تغییر یابد، حقوق بازنشستگان به نحوی ترمیم می گردد 
که از ۹۰ درصد مذکور در این ماده کمتر نشود.تبصره 
۴: بازنشستگان شرکت های واگذار شده به استناد قانون 
اجرای سیاســت های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی و 
همچنین مشــمولان بند )الف( ماده )6( قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور که به اشتراک خود در 
صندوق های بازنشستگی ذیربط ادامه داده اند بر اساس 
 ضوابطی که در آیین نامه اجرایی این قانون پیش بینی 
می گردد مشمول این قانون می شوند.تبصره ۵: بار مالی 
این ماده هر ســاله بنا به پیشنهاد صندوق بازنشستگی 
و ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مســلح و تأیید 
سازمان برنامه و بودجه در لوایح بودجه سنواتی منظور 

می شود.

با استناد به لایحه همسان سازی حقوق،

دریافتی بازنشستگان با شاغلان هم تراز می شود

نوبت اول



 ۵
شنبه  29 خرداد 1400

8 ذی القعده 1442

سال بیستم شماره  3628

حوادث
ســرویس حوادث// یک زن و ۵ مرد که 
در اقدامی هولنــاک 8 عضو یک خانواده 
زاهدانی را قتل عام کرده بودند، در عملیات 
ضربتی پلیس آگاهی استان دستگیر شدند.

سردار »احمد طاهری« فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچســتان در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار داشت: شامگاه یازدهم خرداد  خبر 
قتل  ۸ عضو یک خانواده که  ۲ زن، 3 پســر و 
3 دختر بودند، در یکی از محلات شهر زاهدان 
به پلیس اعلام شد و بلافاصله دستور شناسایی 
و دســتگیری عاملان این جنایــت هولناک به 
صورت ویژه در دستور کار تیمی از کارآگاهان 

زبده پلیس آگاهی استان قرار گرفت. کارآگاهان 
پلیس آگاهی با حضور در صحنه قتل، تحقیقات 
تخصصی خود را برای شناســایی قاتلان آغاز 
کردند کــه در بررســی ها و تحقیقات صورت 
گرفته مشخص شد از خانه مقتولان چند دستگاه 
گوشی موبایل و تعدادی لوازم منزل نیز سرقت 

شده است.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچستان 

تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با توجه به 
سرنخ های به دست آمده و با تلاش شبانه روزی 
و اقدامات تخصصی خود عامل اصلی این جنایت 
را که جوانی ۲6 ساله بود، شناسایی و متهم را طی 
یک عملیات ضربتی داخل مخفیگاهش در یکی 
از خیابان های شــهر زاهدان دستگیر کردند. در 
بازرسی از مخفیگاه مرد جنایتکار، اموال سرقت 
شــده از خانه مقتولان به همراه یک قبضه کلت 

کمری با ۲۷فشنگ جنگی کشف شد.
سردار طاهری در ادامه بیان داشت: با دستگیری 
این متهم مشخص شد که او به صورت حرفه ای 
در امر قاچاق مواد مخدر فعالیت داشــته و با 
کمک ۵ نفر از همدستانش مرتکب این جنایت 
شده اســت. در تحقیقات صورت گرفته متهم 
به جنایت ارتکابی اعتراف کرد و اظهار داشت 
که چند روز قبل از جنایت با پدر این خانواده 

معامله مواد مخدر داشته است اما پس از اینکه 
او خــود را به دادگاه معرفی کرد و روانه زندان 
شــده بود، متهم به اتفاق همدستانش تصمیم 
می گیرند تا مواد مخــدری را که داخل خانه 
مقتولان بوده است سرقت کنند. متهم در شب 
حادثه به اتفاق همدســتان خــود به در منزل 
مقتولان رفته و پس از تهدید اعضای خانواده، 
با شلیک سلاح کمری اقدام به قتل آنها می کند 
و با توجه بــه اینکه مواد مخدر را داخل منزل 
پیدا نکرده بودند برای انحراف ذهن مأموران و 
گمراه ســاختن پلیس، با صحنه سازی اقدام به 
سرقت تعدادی از وسایل منزل کرده و از محل 

متواری می شوند.فرمانده انتظامی استان سیستان 
و بلوچستان اظهار داشت: در نهایت با تلاش 
پلیس  ۵ همدست دیگر این مرد جنایتکار که 
یک زن و ۴ مرد بودند نیز  شناسایی و متهمان 

در چند عملیات ضربتی  دستگیر شدند.
ســردار طاهری در پایان با اشــاره به معرفی 
متهمان به مراجع قضایی خاطرنشــان کرد: در 
این عملیات و در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
علاوه بر توقیف یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ 
استفاده  شده در این جنایت، مقدار ۴۵ کیلو مواد 
مخدر شامل ۴3 کیلو گرم تریاک و ۲ کیلو گرم 

مرفین نیز کشف شد.

صدای مشاوره
 سلام آقای»پدر«! سلام خانم »مادر«

 زمانی که همســرم به من گفت او اولین فرزندمان را باردار 
شده، من به شدت احساس مســئولیت کرده و ترس و فشار 
بی اندازه ای را در وجود خود احســاس نمودم. این احساس 
به خاطر چیزهایی که می دانســتم به من دست نداده بود بلکه 
فقط به خاطر مطالبی بود که نسبت به آنها آگاهی نداشتم. من 
نمی دانســتم که باید انتظار چه چیزی را داشته باشم به همین 
دلیل شروع کردم به پروراندن فرضیه های اشتباه در ذهنم. من 
تصور می کردم که زندگی به پایان رسیده، احساس می کردم 
که تمام آزادی هایم را از دســت خواهــم داد و به دام انجام 
امور مربوط به کودک می افتم. البته در این رابطه با هیچ کس 
صحبت نمی کردم، زیرا نمی خواستم که در نظر آنها به عنوان 
یــک فرد نابالغ و خودخواه جلوه کنــم. تنها آرزویم این بود 
که بتوانم کســی را پیدا کنم که احساس حقیقی مرا درک کند 
تا شــاید بتواند مرا در این شرایط دشوار راهنمایی کرده و با 
من همدلی کند. به همین دلیل قصد دارم تا ذهن آنهایی که به 
تازگی قرار است پدر یا مادر شوند را روشن کنم. می خواهم 

بگویم که معنی حقیقی پدر و مادر شدن چیست.
*پدر و مادر شدن به این معناست که:

شــما به کودک خــود حیات می بخشــید و او را به دنیا می 
آورید؛ کســی که قبلا شــبیه به او در هیچ کجای دنیا وجود 
نداشته است. او چشم هایش شبیه به چشم های پدرش است 
و رنــگ موهایش همانند مادر. این موجود، نیمه ای از وجود 
شماست و شــما با کمال میل آرزو می کنید تا او را پرورش 
داده و در هر شــرایطی از او محافظت کنید. می خواهید تمام 
امکاناتی که برای خودتان مهیا نبوده را برای او فراهم کنید و 
تجربیات و دانشــی را که در طول زندگی به دست آورده اید 
در اختیارش قرار دهید. در بســیاری مواقع احساس می کنید 
که او دومین مرحله از زندگی خودتان است به همین دلیل هر 
کجا نیاز باشــد اجازه  می دهید خودش تصمیم بگیرد و در 
مواقع حســاس و ضروری خودتان او را راهنمایی می کنید.

میزان مســئولیتی که بر دوش شما اســت در این زمان از هر 
موقع دیگری بیشــتر خواهد شد. مسئولیت رهبری و هدایت، 
پشــتیبانی مالی، هدایت روحی و دادن دســیپلین عاطفی به 
کودک همه و همه بر عهده شــما است. نه تنها کودک از شما 
چنین انتظاری دارد بلکه همه مردم از شما انتظار دارند که این 
موارد را برای فرزند خود فراهم آورید.شما می توانید زندگی 
اورا طوری شکل دهید و او را طوری بپرورید که جهانیان به 
وجود او افتخار کنند و مایه خیر همگان باشد. انجام این کار 
هم صحیح است و هم دشــوار. هر چند پیامد تمام کارهایی 
که او انجام می دهد به شــما باز نمی گردد اما شما به عنوان 
یکی از مهمترین مرتبطین به مســائل به شمارمی روید. اگر او 
کارهای خوب انجام دهد، انرژی مثبت کارهایش بر روی شما 
تأثیر مثبت می گذارد و اگر کارهای نامناسب انجام دهد تأثیر 
منفی بر روی شما خواهد داشت. در هر دو حال باید به خاطر 
داشــته باشید که او خودش حق انتخاب داشته و به میل خود 
آن کارها را انجام داده. تنها کاری که از دست شما بر می آید 
این اســت که او را دعا کنید و وظایف خود را به بهترین نحو 
انجام دهید. با عشق، تمام مشکلات حل نمی شود اما می توان 

از بسیاری از آنها جلوگیری کرد.
و اما پدر و مادر بودن هرگز بدین معنا نیست که:

داشــتن فرزند به معنای پایان خوشــی ها و اوقات فراغت 
نیســت. اگر شــما با همســایه های خود که دارای فرزندان 
خردسال می باشــند رابطه خوبی داشته باشید آنها می توانند 
به راحتی زمانی که شــما و همسرتان نیاز به تنهایی دارید از 
کودکتان مراقبت کنند به خاطر داشته باشید که شما می توانید 
اوقات بسیار خوشــی را در کنار همسر و فرزند خود سپری 
کنید و تمام ســاعاتی که در کنار هم مــی گذرانید به عوض 
کردن بچه و غذا دادن به او ختم نمی شود. خنده ها و شیرین 
زبانی های او جزء ساعاتی هستند که می توان نام »با ارزش 

ترین لحظات« را بر روی آنها گذاشت.
همه چیز طبق برنامه پیش نخواهد رفت. شما متوجه خواهید 
شــد که آموزش هایی که در کتاب های کودک نوشته شده و 
نصایح دیگران همیشــه مفید نبوده و واقع گرایانه نیست. هر 
کودک، پدر و مادر و شرایط زندگی شان متفاوت است و علم 
پرورش کودک بر روی یک اصل خاص استوار وجود ندارد.

شما می دانید که خودتان هم نمی توانید همه کارها را در حد 
مطلوب ترین درجه ممکــن انجام دهید. گاهی اوقات ممکن 
اســت صبر، تحمل و منطق خود را از دســت بدهید. زمانی 
که چنین اتفاقی رخ می دهد باید از فرزند و یا همســر خود 
عذرخواهی کنید. فقط به این دلیل که شــما والد بچه هستید 
نمی توانید این ادعا را داشــته باشید که تمام تصمیم هایی که 
می گیرید همیشه صحیح است. این خیلی خوب است که مصر 

باشید اما همزمان باید بخشنده هم باشید.

همه چیز به شما بستگی دارد
شــما می توانید تماس بگیرید و برای مشکلات خود به دنبال 
راه حل بگردید. ســعی کنید تا آنجا که برایتان مقدور اســت 
نســبت به مسائل و مشــکلات بی توجهی نکنید. شما پدر و 
مادر شــده اید و هیچ راه فراری وجود نــدارد. موفقیت این 
نیست که ببینید آیا کودکتان از تصمیم گیری های شما راضی 
هست یا خیر؟ احساس کودک نسبت به تصمیم های شما نباید 
افکارتان را تحت الشــعاع قرار دهد. در طول تاریخ پدران و 
مادران با پایکوبی، لجبازی و داد و فریاد کردن فرزندانشــان 
آشنا بوده اند. عکس العمل های کودک نباید شما را از تصمیم 
هایتان باز دارد و این احســاس را به شما بدهد که آنها غلط 
و یا درســت هســتند. در آخر باید بگویم شما باید کاری را 
که تصور می کنید درســت است انجام دهید و هر آنچه که از 
دســتتان بر  می آید برای فرزندی که به دنیا آورده اید انجام 
دهید. اجازه ندهید اشــخاص دیگری در این مورد برای شما 

تصمیم گیری کنند.
منبع : استواری علی )۱3۹۴(مسائل تربیتی برای خانواده ها

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی 
انتظامی هرمزگان

شماره تماس 3334۰6۲4-۲۱8۲۱6۲8

  

مار سمی در لانه خواهران دوقلو!

در امتداد تاریکی

اگرچه مادرم بــه ازدواج من و خواهر دوقلویم با دو 
برادر رضایت نمی داد اما با اصرارهای من که عاشق 
»نوید« شده بودم بالاخره کوتاه آمد و با این ازدواج 
موافقت کرد.  در این میان خواهر شوهرم مانند یک 
مار سمی بر زندگی مان چنبره زد و با ارسال پیام و 
تصاویر از گوشی تلفن من و خواهرم به مردان غریبه 

بلایی به سر ما آورد که...
زن ۲3 ســاله که به همراه خواهــر دو قلویش وارد اتاق 
مددکاری اجتماعی کلانتری شده بود تا راهی برای اثبات 
بــی گناهی اش از اتهام خیانت بیابد درباره این ماجرا به 
مشاور و کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: شش سال 
قبل دو برادر به نام های حمید و نوید که در همســایگی 
ما زندگی می کردند به خواستگاری من و خواهر دوقلویم 

آمدند.  
»حمید« که خواســتگار خواهرم »مهیــن« بود در یک 
شرکت خصوصی کار می کرد اما نوید برادر کوچک تر او 
بیکار بود به همین دلیل مادرم با ازدواج من و نوید مخالفت 
می کرد و از سوی دیگر اعتقاد داشت اگر در زندگی یکی 
از ما مشــکلی به وجود بیاید، زندگی خواهر دیگر هم 
متلاشی می شود. با وجود این، من عاشق نوید شده بودم و 
به این حرف ها گوش نمی کردم تا این که بالاخره مادرم 
در حالی با اکراه به این ازدواج رضایت داد که فقط هفته 
ای یک بار با نامزدهایمان ملاقات کنیم اما حمید و نوید 
بعد از ازدواج شرط مادرم را زیر پا گذاشتند و هر روز به 
بهانه های مختلف به دنبال من و خواهرم می آمدند تا با 
هم بیرون برویم.  این موضوع به یک درگیری خانوادگی 
منجر شــد تا جایی که من و خواهرم از مادرم به خاطر 
دخالت در امور زندگی شخصی شکایت کردیم. مادرم نیز 
در دادگاه تعهد داد که دیگر در زندگی ما دخالت نکند. با 
آن که مادرم می گفت دیگر دخترانی به نام شهین و مهین 
ندارد ولی رفت و آمد و معاشرت های ما زیادتر شد بدین 
ترتیب من و خواهرم در حالی زندگی مشترکمان را بعد از 
یک سال آغاز کردیم که رفت و آمدی با خانواده خودمان 
نداشتیم تازه بعد از ازدواج فهمیدیم که همسرانمان دست 

بــزن دارند و به هر بهانه ای ما را به باد کتک می گرفتند 
تا جایی که به دلیل همین رفتارهای خشن آن ها، من و 
خواهرم دیگر امیدی به آینده زندگی مشترکمان نداشتیم و 

از طرفی هم نمی توانستیم اعتراضی بکنیم. 
خلاصه زندگی ما در همین شــرایط اسفبار ادامه داشت 
تا این که خواهرشوهرم از همسرش طلاق گرفت. او که 
چند دوست پسر داشت به بهانه های مختلف به منزل من 
و خواهــرم می آمد و تصاویری از ما یا منزلمان را برای 
مردان غریبه می فرســتاد. اوحتی من و خواهرم را   سر 
قرارهایش با افراد غریبه می برد یا از گوشــی تلفن ما 
به آن ها پیامک مــی داد. من و خواهرم نیز برای آن که 
با سخن چینی های خواهرشوهرم از همسرانمان کتک 
نخوریــم، چیزی نمی گفتیم و با او همراهی می کردیم تا 
این که دو سال قبل من پسران دوقلویم را باردار شدم و 
رفت و آمدهای خواهرشوهرم به منزل ما کمتر شد چرا 
که همسر من بیکار بود و در خانه حضور داشت از طرف 
دیگر شوهر مهین شب کار بود و خواهرشوهرم به بهانه 
این که نزد مهین می رود تا تنها نماند با دوســتانش قرار 
می گذاشت و شب ها را در کنار آن ها سپری می کرد. در 
همین وضعیت پسران دوقلویم به دنیا آمدند ولی یکی از 
آن ها در بیمارستان فوت کرد.  من که از این ماجرا دچار 
ناراحتی روحی شــده بودم، برای مدتی به خانه خواهرم 
رفتم. در این مدت بهانه گیری های نوید بیشــتر شد تا 
حــدی که یک روز مرا به خاطر دیرآوردن ظرف غذا به 
شــدت کتک زد. من هم که عصبانی شده بودم با برادرم 
تماس گرفتم که به خانه خواهرم بیاید وقتی »مرتضی« به 
خانه شــهین آمد نوید با او درگیر شد و در نهایت هر دو 

برادرما  را از خانه بیرون 
انداختند.  حالا هم که به تصاویر و پیامک هایی دســت 
یافته اند که خواهرشوهرم برای مردان غریبه ارسال کرده 
بود، مدعی هســتند که من و مهین به آن ها خیانت کرده 
ایم در حالی که من و خواهرم هیچ گناهی نداریم و تنها 
در برابر رفتارهای غیرمتعارف خواهرشوهرم سکوت کرده 

ایم و...

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

ســرویس حوادث// رئیــس پایگاه 
از  بزرگ  تهــران  آگاهی  پلیس  دوم 
دســتگیری کلاهبرداری که با پیش 
فــروش واحد های ســاختمانی 3۰ 
میلیارد ریال از خریداران کلاهبرداری 

کرده بود، خبر داد.
 ســرهنگ کارآگاه »بهزاد اختیاری« بیان 
داشت: پرونده ای با موضوع کلاهبرداری 
به پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران ارجاع 
که شاکی اظهار داشت،  یک واحد آپارتمان 
را در مرزداران از شخصی پیش خرید کرده  

و مبلغ ۸ میلیارد و 3۰۰ میلیون  ریال  به 
عنوان ثمن معامله بــه وی پرداخت کرده 
اســت، ولی بعد از گذشت حدود ۲ سال 
متوجه شده فروشنده همان آپارتمان را به 

شخص دیگری فروخته است.
وی تصریح کرد: در بررسی های پلیسی 
مشخص شد که فروشنده آپارتمان  خود 
را در فضــای مجازی با عناوین جعلی 
دکتر، مهندس و نویسنده کتاب معرفی 
می کند و  با مانورهای  متقلبانه چندین 

فقره کلاهبرداری مرتکب شده است.

رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران 
عنوان کرد: تحقیقات کارآگاهان نشان از 
این داشت، متهم  به عنوان سازنده پلاک 
ثبتی ، قرار داد مشــارکتی را با یکی از 
بســتگان خود تنظیم کرده و به ادعای 
ساخت وســاز بنا، عملیات ساختمانی 
را آغاز ولی با پیشــرفت ساخت بنا، 
آپارتمان های احداثی را به افراد مختلفی 

به دفعات مختلف فروخته است.
این مقام انتظامی ابراز داشــت: پس از 
هماهنگی با مقام قضائی و شناســایی 

مخفیگاه جدید متهم، وی در مخفیگاهش 
در حالی که در داخل کمد دیواری مخفی 

شده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ اختیاری افزود: با انتقال متهم 
به پایگاه دوم این پلیس متهم تاکنون به 
۵ فقــره کلاهبرداری و فروش مال غیر 
معتــرف  و اظهار کرد، بــه بهانه پیش 
فروش ســاختمان از مال باختگان 3۰ 
میلیارد ریال کلاهبرداری کرده اســت.
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران 
در پایان خاطر نشــان کرد:   متهم پس 
از اعزام به دادسرا با قرار مجرمیت روانه 
زندان شد و کشف زوایای پنهان پرونده 

ادامه دارد.

کلاهبرداری با ترفند پیش فروش آپارتمان

جنایت به خاطر سرقت مواد مخدر

 

باغ که به خاطر طلب  سرویس حوادث// سرایدار یک 
یک میلیون تومانی صاحب باغ را کشــته بود از سوی 

پلیس دستگیر شد.
ســرهنگ شــاپور فلاحی فرمانده انتظامی شهر قدس در 
تشــریح این خبر گفت: عصر چهارشــنبه نوزدهم خرداد 
خانواده مردی ۵3 ساله در تماس با پلیس از قتل پدرشان 
خبر دادند. آنها به پلیس گفتند پدرمان برای سرکشــی به 
باغ میوه در حوالی شــهرک دانش شهر قدس رفت و دیگر 
برنگشــت وقتی به تماس هایمان جواب نداد به آنجا رفتیم 

و جسد پدرمان را پیدا کردیم.
به دنبال اعلام کشف جسد این مرد خیلی زود گشت کلانتری 
۱3 شهر قدس در محل حضور یافتند و با پیکر خونین مرد 
میانسال روبه رو شدند. نخستین بررسی ها نشان می داد ایرج 
۵3 ســاله که صاحب همان باغ بوده بر اثر اصابت جســم 

سخت به سرش جان باخته است. به دستور بازپرس کشیک 
قتل تحقیقات برای کشف راز این جنایت مرموز کلید خورد 

و جسد مقتول به پزشکی قانونی منتقل شد.
کارآگاهان جنایی در نخســتین تحقیقات به سراغ سرایدار 
باغ رفتند و با توجه بــه تناقض گویی های وی، بازجویی 
از این مرد ۵۰ ساله به عنوان تنها مظنون پرونده ادامه یافت 
تا اینکه ســرانجام لب به اعتراف گشود. وی مدعی شد به  
خاطر طلبی که از مقتول داشــته دســت به قتل زده است 
، گفت: صاحبکارم یک میلیــون تومان به من بدهکار بود 
وقتی پولم را خواســتم گفت مهلت بــده اما من به خاطر 
بی پولی و اعتیاد نمی توانستم تحمل کنم و سر همین موضوع 
با او درگیر شــدم و با سنگ به سرش زدم که جان باخت.

با اعترافات متهم وی برای تحقیقات بیشــتر در اختیار مقام 
قضایی قرار گرفت.

صاحب باغ میوه قربانی بدهی یک میلیونی

 طرح ویژه پلیس برای ترخیص خودروها
ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی کشور 
از طرح ویژه ترخیص خودروهای رسوبی در 

پارکینگ ها خبر داد.
ســردار حسین اشــتری فرمانده ناجا در جلسه 
جمع بندی نظارت ســتادی پلیــس راهور ناجا 
که با حضور اعضای هیأت رئیســه، معاونان و 
رؤسای ناجا برگزار شد در این باره گفت: طرح 
ویژه آزادسازی و ترخیص خودروهای رسوبی 
در پارکینگ ها به مدت دو ماه اجرا خواهد شد.

 این طرح  برای افزایــش رضایتمندی مردم و 
ارائه خدمات، تسهیلات ویژه ای از سوی پلیس 
درنظر گرفته شــده، که با توجه به مشــکلات 
اقتصــادی و تورم، وســایل نقلیه کــه در حال 
حاضر وسیله امرار معاش و استفاده مالکان است 
تحویل آنان شود و  جرایم خودروها اگر مربوط 
به سال ۹۹ به قبل بوده به اصل خود برمی گردد 
و هزینه پارکینگ با تعرفه و نرخ مصوب ســال 
۱3۹۴ محاسبه خواهد شد و همچنین می توانند 

جریمه های خود را تا یک سال به صورت قسطی 
پرداخت نماینــد، در این طرح هیچ الزامی برای 
پرداخت عوارض شهرداری و عوارض آزادراهی 
نیســت و فعلًا برای ترخیص خودرو معاینه فنی 

نیاز نیست.
وی همچنیــن از لزوم برخــورد با خودروهای 

بدون پلاک و شیشــه دودی خبــر داد و گفت: 
خودروهــای بدون پلاک و پــلاک مخدوش و 
خودروهایی که شیشه دودی دارند باید متوقف و 
اعمال قانون شوند، چرا که در صورت  برخورد 
نشدن با آنها  زحمات همکاران ما در پلیس  زیر 

سؤال خواهند رفت.

که  جوانی  حوادث//  ســرویس 
الکلی  مشروبات  مصرف  از  پس 
در یک چهار دیــواری محصور، 
جوان دیگری را به خاطر کینه و 
اختلافات قبلی به قتل رسانده بود، 
لب به اعتراف گشود و پرده از این 

ماجرای وحشتناک برداشت.
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی 
در تشریح این حادثه تاسف بار گفت: 
حدود ســاعت یک بامداد بیست و 
هشتم اردیبهشت گذشته بود که خبر 
نزاعی خونین توســط چند جوان 
در بی سیم های پلیس پیچید تا این 
که دقایقی بعــد گزارش مرگ یکی 
از مجروحان حادثــه نزاع در مرکز 
درمانی، کارآگاهــان اداره جنایی را 

وارد ماجرا کرد.
ســرهنگ جواد شــفیع زاده افزود: 
بلافاصله گروه تخصصی از کارآگاهان 
در کنار قاضی ویژه قتل عمد دادسرای 
عمومــی و انقلاب مشــهد، عازم 
شدند  هاشمی نژاد  شهید  بیمارستان 
وتحقیقات گسترده ای را آغاز کردند. 
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 
بررســی های مقدماتی نشان داد که 
جوان ۲۸ ساله به دنبال وقوع نزاعی 
در یک زمین بــزرگ محصور در 
خیابان حر ۷6 با ضربات چاقو به قتل 
رسیده است. وی گفت: ادامه بررسی 
ها بیانگر آن بود که جوان ۲۸ ســاله 
نعمت زمانی نام داشت و یکی از ضربه 
های چاقو به ناحیه گردن و دیگری به 

پشت آرنج وی اصابت کرده بود.
سرهنگ شــفیع زاده با بیان این که 
گروه تخصصــی کارآگاهان پس از 
جمع آوری اطلاعات میدانی، دامنه 
تحقیقــات خود را بــه محل وقوع 
نزاع در بولوار حر مشــهد کشاندند، 
خاطرنشان کرد: بررسی ها تا سپیده 
دم با حضور قاضی دکتر حسن زرقانی 
ادامه یافت و مشــخص شد که چند 
جوان نیمه شب در دو گروه دوستانه 
وارد زمین چهار دیواری محصور شده 
و در حالی بساط مصرف مشروبات 
الکلی را پهــن کرده اند که جوان ۲۸ 
ساله از نوشیدن الکل خودداری کرده 
بود. رئیس پلیــس باتجربه آگاهی 
خراســان رضوی افزود: تحقیقات 
غیرمحسوس و رصدهای اطلاعاتی 
نشــان داد، دو گروه مذکور که سابقه 
چاقوکشی و درگیری های خونین را 
به دلیل اختلافات و کینه قبلی داشتند 
پس از خروج از چهار دیواری دوباره 
چشم در چشم شدند و به خاطر هیچ 
و پوچ باز هم بــه کل کل  پرداختند 
و غرور جوانــی را به رخ یکدیگر 
کشیدند.در این میان ناگهان تیغه های 
وحشــتناک چاقو در تاریکی شب 
درخشید و باز هم نزاعی خونین بین 
آن ها رخ داد. طولی نکشید که ضربه 
ای بر ناحیه گردن جوان ۲۸ ساله ای 
به نام نعمت فرود آمد و پشت آرنجش 
نیز هدف ضربه ای دیگر قرار گرفت و 

نقش بر زمین شد.وی تاکید کرد: در 
حالی که خون زیادی بر کف خیابان 
می ریخت، دو تن از دوستان نعمت، 
او را بر ترک موتورسیکلت نشاندند و 
به بیمارستان شهید هاشمی نژاد انتقال 

دادند.
سرهنگ جواد شفیع زاده با تشریح 
این اطلاعات که تا صبح روز بعد از 
حادثه به دست آمده بود، ادامه داد: با 
شناسایی  هویت دو تن از عاملان این 
نزاع مرگبار که کریم و حامد نام دارند، 
بررسی ها برای شناسایی مخفیگاه و 
دستگیری آنان وارد مرحله جدیدی 
شد چرا که تحقیقات غیرمحسوس 
نشان می داد: کریم )متهم اصلی( جا و 
مکان مشخصی ندارد و با زباله گردی 
و جمع آوری ضایعات قابل فروش از 
میان زباله ها، روزگار می گذراند و 
به مواد مخدر صنعتی هم اعتیاد دارد 
به همین دلیل دامنه تحقیقات به پاتوق 
های معتادان و خلافکاران کشید ولی 
متهم فراری هر بار به پاتوقی در نقطه 
دیگر می رفت تا این که بالاخره دامنه 
محاصره تنگ تر شد و در حالی که 
متهم به قتل فراری با عذاب وجدان 
شدیدی دســت و پنجه نرم می کرد 
به دام کارآگاهان اداره جنایی آگاهی 
خراسان  آگاهی  پلیس  افتاد.رئیس 
رضوی درباره اعترافات متهم به قتل 
نیز افزود: این متهم ۲۲ ساله که از اتباع 
یکی از کشورهای همسایه است، در 

بازجویی ها به صراحت ارتکاب قتل 
را پذیرفــت و گفت: بارها با نعمت 
درگیر شــده بودم و از یکدیگر کینه 

داشتیم.
این درگیری ها به چاقوکشــی نیز 
انجامید امــا هر بار فقط زخمی می 
شدیم تا این که شب حادثه وقتی بعد 
از مشروب خوری از چهار دیواری 
محصور بیرون آمدیم دوباره کینه های 
قدیمی سر باز کرد و با هم رودررو 
شــدیم.در این هنگام من و یکی از 
دوستانم به نام حامد چاقو کشیدیم و 
وارد نزاع شدیم که ناگهان در تاریکی 
شب چاقویی به اطراف گردن او زدم 
و پا به فرار گذاشتیم این در حالی بود 
که حامد هم از پشــت سر بازوی او 
را با ضربه چاقو هدف گرفته بود.بعد 
از فرار چون جا و مکانی نداشتم به 
پاتوق های استعمال مواد مخدر می 
رفتم و از ترس دستگیری هر شب 
محل پاتوقم را تغییــر می دادم.وی 
با اشــاره به اعترافات متهم به قتل 
اضافه کرد: متهم مذکور که ســابقه 
ســرقت نیز دارد اکنون مدعی است 
که در شب وقوع حادثه حالت عادی 
نداشته و تنها به خاطر یک کل کل 
و غرور جوانی دست به این جنایت 
هولنــاک زده اســت.رئیس پلیس 
آگاهی خراسان رضوی با قدردانی 
از راهنمایی ها و دســتورات ویژه 
قاضی زرقانی برای دستگیری متهم 
فراری تصریح کرد: تحقیقات بیشتر 
برای کشف زوایای پنهان این جنایت 

همچنان ادامه دارد.

ماجرای وحشتناک آدم کشی مستانه!

 

سرویس حوادث// زن جوان که 
قصد داشت با خودروی شخصی 
تمرین رانندگی کند یک کودک 

3 ساله را به کشتن داد.
سرهنگ فرخ جمالی رئیس پلیس 
راهور شهرستان همدان در تشریح 

این خبر گفت: خانمی بدون داشتن 
گواهینامه در یکی از محلات شهر 
همدان به منظــور تمرین و آموزش 
رانندگی پشــت فرمــان خودروی 
پرایدی نشســت و در یک معبر ۴ 
متری شــروع به رانندگی کرد اما به 

علت نداشــتن مهارت و توانایی در 
کنترل خودرو ناگهان خودرو از معبر 
خارج شد و با دختر بچه سه و نیم 
ساله برخورد کرد.این کودک پس از 
تصادف بر اثر شدت صدمات جان 
خود را از دســت داد.رئیس پلیس 

راهور شهرســتان همــدان تصریح 
برای  از شهروندان می خواهیم  کرد: 
آمــوزش رانندگی به مراکز آموزش 
مجــاز مراجعه کنند چــرا که اقدام 
خودسرانه و استفاده از خودرو های 
فاقد استاندارد آموزش، بدون حضور 
مربی حوادث مرگباری را به همراه 

خواهد داشت.

کودک ۳ ساله قربانی راننده  ناشی شد

طرح : بیتا هوشنگی
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شهرستان

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله

به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه ۱۵04 اطلاع دهیم

 افتتاح دومین سایت کیبل اسکی ایران در کیش
  سرویس شهرستان//  دومین سایت کیبل اسکی یا اسکی روی آب ایران با 
۲۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده در جزیره کیش افتتاح شد. مدیرعامل موسسه 
ورزش و تفریحات ســالم کیش در آیین بهره برداری از این سایت گفت: کیبل 
اســکی مارین دریا دومین سایت مجهز اسکی روی آب ایران با سه لاین مجزا 
به طول ۲۰۰ متر است.عزیزالله فرضی پور اظهار داشت: این سایت دارای موج 
شکن های مناسب است که این امکان را فراهم آورده تا ورزشکاران و مسافران 
علاقه مند به اسکی روی آب با کابل در شرایط مختلف را تجربه کنند.وی اضافه 
کرد: این طرح با ۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی در مجموعه 
مارین دریا ایجاد و راه اندازی آن برای هفت نفر به صورت مستقیم اشتغال فراهم 
کرده اند.مدیرعامل موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش یادآور شد: توسعه 
ورزش های آبی، دریایی و ساحلی یا توجه شرایط جزیره کیش به لحاظ قرار 
گیری در آبی های خلیج فارس از برنامه های سازمان منطقه قرار دارد به خوبی از 
آن استفاده کرد.مدیرعامل مارین دریا نیز نیز در این ارتباط گفت: مجموعه ورزش 
های آبی مارین دریا از سال ۱3۸۹ فعالیت خود را آغاز و تاکنون ۲ هزار میلیارد 
ریال با در بخش های مختلف آن سرمایه گذاری شده است که ۱۵۰ نفر به صورت 
مستقیم در آن مشغول بکار هستند.علیرضا رومنده یادآور شد: پارک کیبل اسکی 
کیش یا همان اسکی روی آب در یکی از زیباترین نقاط ساحل نقره فام شرقی 
کیش با درختان نارگیل فراوان و درختان لور قدیمی ، با آلاچیق های متعدد در 
طول ساحل واقع شده است.آیین بهره برداری از سایت لیبل اسکی مارین دریا 
کیش با حضور جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و معاونان فرهنگی 
اجتماعی، عمرانی و گردشگری وی افتتاح شد.کیش دارای  ۴3۹ هزار متر مربع 
فضای ورزشی دارد که سرانه ورزشی آن ۱۱ متر برای هر نفر بوده که ۱۱ برابر کل 
کشور و ۴ برابر میزان جهانی است .به گزارش ایرنا، هم اکنون ۴۰ هیات ورزشی 
در جزیره کیش فعال بوده که موسسه ورزش و تفریحات سالم این جزیره امسال 
برنامه های آموزشی، ارتقاء، اعزام، اردو و مسابقه مختلف را تدارک دیده است؛ در 
جزیره کیش حدود هفت هزار ورزشکار سازمان یافته و بیمه شده و 6۷ مربی 
فعالیت دارند.جزیره کیش هم اکنون ۴3 هزار نفر جمعیت دارد و در ۱۸ کیلومتری 
کرانه باختری ایران واقع شده است.این جزیره از دیرباز تاکنون به دلیل موقعیت 
استراتژیک، زیبایی های بی نظیر و توسعه همه جانبه اقتصادی و گردشگری مقصد 
گردشگران و فعالان حوزه تجارت و اقتصاد بوده و همواره یکی از مطرح ترین 

مناطق آزاد کشور محسوب می شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد
 استمرار بازدید مسئولین قضایی از زندان ها و بازداشتگاه ها

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // رئیس کل دادگستری هرمزگان بر 
استمرار بازدید مسئولین قضایی از زندان ها و بازداشتگاه ها تأکید کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از بازداشتگاه شهرستان 
پارسیان بازدید کرد.علی صالحی با حضور در اندرزگاه این مجموعه از نزدیک 
با مددجویان به دیدار و گفتگو پرداخت.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
همچنین بر استمرار بازدید مسئولین قضایی از زندان ها و بازداشتگاه ها تأکید 
کرد. وی در ادامه خاطر نشــان ساخت: حضور در جمع مددجویان ، علاوه بر 
رسیدگی سریع تر به مشکلات احتمالی ، سبب کاهش فشارهای روحی و روانی 

آنها نیز می شود.

ســعیده دبیــری نــژاد ســرویس خبری
شهرستان// استاندار هرمزگان با اشاره 
به پیگیری فعال شــدن بندر و گمرک 
گفت: جاسک،  شهرستان  در   گوگسر 
 زیرســاخت هــای لازم در این بندر 
فراهم شــده اســت و با اســتقرار 

گمرک،  شامل  مســئول  دستگاه های 
علوم  دانشــگاه  اســتاندارد،  بنادر، 
پزشکی و دریابانی، این بندر و گمرک 
آینده فعال  به ســرعت طی روزهای 

می شود.
به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر فریدون 
همتی در نشســت کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید اســتان هرمزگان با اشاره به 
بررســی مسائل و مشــکلات یک واحد 
ســاخت و تعمیر شــناور و ســازه های 
دریایــی، عنوان کرد: ایــن واحد به دلیل 
داشــتن تعهد ارزی و بسته شدن حساب 
بانکی، با مشکلاتی مواجه بود که تصمیم 
گرفته شد تا موانع این واحد رفع و بتواند 

با باز شــدن حســاب، معاملات را انجام 
دهــد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این 
مجموعه، واحد فعالی است و بدهی بانکی، 
مالیات و تامین اجتماعی را پرداخت کرده 
و اشتغال و تولید خوبی دارد، موانع آن را 
رفع کردیم تا بتواند فعالیت ها را توســعه 
دهد و همچنین مقرر شــد، اقدامات لازم 

برای صدور مجــوز بهره برداری بندر این 
مجموعه به سرعت توســط دستگاه های 

مسئول، انجام شود.
 استاندار هرمزگان افزود: اطلاعات دقیق 
اقتصادی در هرمزگان که تعهدات  فعالان 
ارزی دارند، توسط سازمان صنعت، معدن 
و تجــارت اســتان ارائه می شــود تا در 
کارگروه اقدام ارزی، مسائل آنها با جدیت 
بررسی شــود تا بتوانند هم تعهدات خود 
انجام دهند و هم موانــع این فعالان رفع 

شود.
 همتی با اشــاره به پیگیری فعال شــدن 
بنــدر و گمرک گوگســر در شهرســتان 
های  زیرساخت  کرد:  تصریح  جاســک، 
لازم در این بندر فراهم شــده است و با 

استقرار دستگاه های مسئول شامل گمرک، 
بنادر، استاندارد، دانشگاه علوم پزشکی و 
دریابانی، این بندر و گمرک به سرعت طی 
روزهای آینده فعال می شــود. وی گفت: 
ظرفیت این بندر و گمرک برای توســعه 
فعالیت های تجاری در شــرق هرمزگان 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد تا مردم با 
سهولت به تجارت بپردازند و موجب رونق 
کسب و کار مردم شود. استاندار هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: مسائل دو واحد اقامتی 
و گردشگری در شهرستان های جاسک و 
ســیریک و واحد در حال احداث روغن 
موتور خودرو در بندرعباس نیز بررسی و 
مقرر شد با جدیت پیگیری صورت گیرد 

که این زیرساخت های خوب ایجاد شود

استاندار هرمزگان  :

بندر و گمرک گوگسر در جاسک فعال می شود
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دادگاه شعبه ۲ بندرعباس به ثبت رسیده است ابلاغ می شود که خانم فریبا گچین زاده جهت وصول  پنجاه سکه طلای تمام بهار آزادی به استناد مهریه مندرج  در سند ازدواج شماره ۷۴۴ 
۱3 تاریخ سند 6  /۱۴۰۰/۲  صادره دفترخانه ازدواج شماره 3۵ و دفترخانه طلاق شماره۲  شهر بندرعباس علیه شما اجراییه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه ۱۴۰۰۰۰3۷3 در 
این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۲۵/ 3/ ۱۴۰۰  مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا مفاد اجراییه 
فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب میگردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 

ننمایید عملیات اجرایی جریان خواهد یافت.  ۱۴۰۰/۱3۵ م الف

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس مریم چمنی

آگهي ابلاغ اجرائیه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

 
نظر به اینکه بانک سپه به استناد ۲ فقره استشهادیه محلی به وارده شماره۲/۱۵۵۴ مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۹ در خصوص پلاک ۵۹6۵۲ فرعی از 3- اصلی واقع در گلشهر بخش  دو بندرعباس 
مدعی شده است که سند مالکیت به شماره۷۲۲3۲۴ سری ب / ۹۹ تحت عنوان ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام ایشان صادر گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است  لذا باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از 

انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض  وعدم ارائه  سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد .
تاریخ انتشار :3/۲۹ /۱۴۰۰      ۱۴۰۰/۱33 م الف
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ن سند مالکیت آگهی فقدا

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000326786 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390000672332.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ  بیست وپنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000326786 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/96234/ن - مورخه 1400/03/25 گردیده 

و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.

 قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 64 به مساحت  324متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/162 مورخ 
1400/03/08 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت 
جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 

)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000326810 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390000672343.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ  بیست وپنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000326810 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/96233/ن - مورخه 1400/03/25 

گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.

 قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 65 به مساحت 324 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/163 مورخ 
1400/03/08 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت 
جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع 
قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

رئیس  شهرستان//  سرویس 
کمیتــه امداد حاجــی آباد 
گفت: حامیــان »طرح اکرام 
ایتام« بیــش از دو میلیارد و 
به صورت  تومان  میلیون   ۲۰۰
و غیرنقدی در ســال  نقدی 
و محســنین  ایتام  به   ۱399
در  نهاد  ایــن  حمایت  تحت 
کمک  آباد  حاجی  شهرستان 

نمودند.
اســماعیل نگهبان با اشــاره به 
کمک دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
فرزندان  بــه  حامیان  تومانــی 
گذشته،  در ســال  معنوی خود 
اظهار داشت: کمک های حامیان 
به صورت نقدی و غیرنقدی در 
ایتام و محســنین تحت  اختیار 
حمایــت این نهاد قــرار گرفته 

است.

وی با بیــان اینکه بخش مهمی 
از نیازهــای اساســی فرزندان 
خانوار تحــت حمایت با یاری 
افزود:  می شود،  برطرف  حامیان 
کمک هــای حامیــان و خیران 
موجب شــکوفایی استعدادهای 
نهفته دانش آموزان تحت حمایت 
برای دســتیابی به مقاطع بالاتر 

تحصیلی خواهد شد.
این مقام مســئول با اشــاره به 
اینکــه بیش از یــک میلیارد و 
3۰۰ میلیون تومان از کمک های 
حامیــان به صــورت نقدی به 
حســاب ایتام و محسنین واریز 
کرد: طرح  بیان  اســت،  شــده 
اکرام یکــی از طرح های موفق 
کمیته امداد اســت کــه در آن 
به صورت  کمک های حامیــان 
مســتقیم و از طریق بانک های 

عامل به حساب ایتام و محسنین 
واریز می شود که این امر موجب 
افزایــش اعتماد عمومی شــده 

است.
رئیس کمیتــه امداد حاجی آباد 
به رشد 3۲ درصدی کمک های 
در  حامیان  غیرنقــدی  و  نقدی 
ســال ۱3۹۹ نســبت به مدت 
مشابه در سال ۱3۹۸ اشاره کرد 
و گفت: همواره شــاهد افزایش 
کمک هــای مردمی بــه خانوار 
تحت حمایت هستیم که در سایه 
این کمک هــا می توانیم خدمات 
بیشــتری را به مددجویان ارائه 
کنیم.ایــن مقام مســئول با بیان 
اینکه  ۲۹۴ یتیم  و ۱۸۲ فرزند 
کمیته  حمایت  تحت  محســنین 
امداد حاجی آباد هســتند،گفت: 
تــلاش داریــم در قالب طرح 

اکــرام از ظرفیــت خیــران و 
حامیان بــرای کمک به فرزندان 
بهره مند  تحــت حمایت  خانوار 
نگهبان  فارس،  گزارش  شویم.به 
با اشــاره به اینکــه نیکوکاران 
حضوری  مراجعه  بــا  می توانند 
به ســتاد اکرام ایتام و محسنین 
 واقع در کمیته امداد شهرســتان 
حاجی آباد و همچنین ارســال 
عدد ۱ به سامانه 3۰۰۰3333۷6 
در طرح »اکرام ایتام و محسنین« 
ثبت نــام کنند، گفــت: همچنین 
با  تلفنی  تماس  از طریق  خیران 
شــماره تلفن ۰۷63۵۴3۰۵۰۲ 
نیز می توانند با واحد اکرام ایتام 
و محسنین کمیته امداد شهرستان 
حاجی آباد تمــاس و در طرح 
خداپســندانه اکرام ایتام شرکت 

داشته باشند.

  کمک 2 میلیاردی حامیان به ایتام حاجی آباد   

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
دومین عکســواره محرم کیش در دو 

بخش عکس و متن ادبی برپا می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، هدف از برگزاری 
این عکسواره به تصویر کشیدن حضور پر 
شور مردم،هیات های عزاداری در ماه محرم 
و پرداختن به واقعه عاشورا از نگاه دوربین، 
و ترویج فرهنگ عاشورایي با روایت شعر 

و داستان می باشد.

عکاسان، شــعرا و نویسندگان مناطق آزاد 
کیش، اروند، ارس، قشــم، چابهار، انزلی و 
ماکو می توانند آثــار خود را تا ۲۵ تیر به 

دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.
   جاسم غضبان پور، مجید نورالله پور و الهه 
عبداله آبادی به عنوان داوران بخش عکس 

در این رویداد حضور دارند. 
اعلام فراخوان و مهلت شــرکت در بخش 
ادبــی نیز از 3۰ تیر تــا ۸ مرداد با داوری 

نغمه مستشــار نظامی، ابراهیم حسن بیگی 
و محمودرضا اکرامی فر انجام خواهد شد.

شــایان ذکر است نمایش شــهری آثار از 
تاریخ ۱۹ مرداد همزمان با آغاز ماه محرم 
و آیین اختتامیه ۵ مهــر همزمان با اربعین 
حسینی در جزیره کیش برگزار خواهد شد 
کــه جوایز ویژه ای نیز بــرای برگزیدگان 
بخش هــای محتلف در نظر گرفته شــده 
اســت. علاقه مندان می تواننــد برای نام 
نویسی و یا کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 
مراجعه   http://festival.kish.ir اینترنتی 

کنند.

 برگزاری دومین عکسواره محرم کیش

  

مدیرعامل  شهرســتان//  سرویس 
گفت:  کیش  آزاد  منطقه  ســازمان 
منظور  به  بنیان  دانش  38۰ شرکت 
عبور از تحریم ها و افزایش فعالیت 
های نوآورانه در این جزیره مستقر 

هستند. 
 جعفر آهنگران در جلسه امضا قرارداد 
دانشگاه  به  دانشگاهی  زمین  تخصیص 
علم و صنعــت اظهار داشــت: کیش 
به عنوان نســل جدیــد مناطق آزاد و 
پیشرو در ایجاد مرکز بین المللی ارائه 
خدمات مالی، بانکی، بیمه ای و مباحث 
گردشــگری ، باید فعالیت های علمی 
شــرکت های دانش بنیان را با کمک 
دانشــگاه ها در حوزه های مختلف از 

جمله محیط زیست افزایش دهد.
وی افزود: این ســازمان اکنون بیش از 
آموزش به دنبال حضور علم و صنعت 
و فناوری های جدید در کارکرد های 
منطقه آزاد کیش است و تلاش می شود 
از پشــتوانه علمی و مبنا و چارچوب 
نظری طرح های زیســت محیطی در 
جزیره به منظور حفظ مســایل محیط 
زیســتی در توسعه فعالیت های جزیره 
اطمینان حاصل شود.آهنگران با اشاره 
به اینکه کشــور به زودی از تحریم ها 
عبور می کند اضافــه کرد: این جزیره 
باید با آمادگی کامل برای معرفی خود 
در عرصه های بین المللی را داشــته 
باشــد و اســتقرار 3۸۰ شرکت دانش 
بنیان و دانشــگاه علــم و صنعت در 
مرکز نوآوری کیش می تواند زمینه این 
مهم را فراهم کند.مدیرعامل ســازمان 

منطقه آزاد کیش از بســتر سازی برای 
بانک  الملــل و  بین  اســتقرار بورس 
های آفشــور در این جزیره خبرداد و 
گفــت:  انتظار می رود دانشــگاه علم 
و صنعت و دیگر دانشــگاه ها با دارا 
بودن استارتاپ ها، شرکت های دانش 
بنیان، شتاب دهنده ها و بحث های نو 
آوری، ســازمان منطقــه آزاد کیش را 
برای دســتیابی به اهداف حوزه صنعت 
 و دانشــگاه یاری کنند.معاون فرهنگی

 و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این نشست گفت: در تفاهمنامه 
ای بــا وزارت علــوم که ســال های 
گذشــته به امضا رسیده مباحث مرتبط 
با دریا، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی 
و گردشــگری کیش مورد تاکید قرار 
اظهار  پورعلــی  است.ســعید  گرفته 
داشت: اکنون دانشگاه علم و صنعت در 
پژوهشکده محیط زیست مستقر شده و 
بایــد با توجه به ابلاغ های طرح جامع 
که بر حفظ محیط زیست جزیره تاکید 
دارد، به کمک دانشگاه و محیط زیست، 
مباحث آموزشــی، پژوهشی و فرهنگ 
ســازی و حفاظــت را بــا محوریت 
پژوهشــکده دنبال کنیــم.وی کیش را 
یک منطقه آزاد دانشــگاهی با رویکرد 
نسل چهارم اعلام کرد و افزود: استقبال 
دانشگاه ها برای حضور در این جزیره 
بســیار زیاد است و ما این مسئولیت را 
داریم تا حمایت بیشتری از آنها داشته 
باشیم.پورعلی یادآور شد: تبدیل شدن 
این منطقه به کانــون تکاپوهای علمی 
را از اهداف ســازمان منطقه آزاد کیش 

اســت و در این صورت به راحتی می 
پژوهشی،  علمی،  های  کنفرانس  توانیم 
فرهنگی همچنین جشنواره های علمی 
را برپــا کنیم.رییس دانشــگاه علم و 
صنعت  نیز گفت: این دانشــگاه حدود 
سه سال اســت که با نگاهی جدید به 
جزیره کیش، وارد مذاکره با ســازمان 
شده و با توجه به تجربیاتی فعالیت های 
پیشــین در جزیره با دیدگاهی فراتر از 
فعالیت مشغول  به  آموزشی  بحث های 
جبارعلی  ایرنــا،  گزارش  هســتیم.به 
ذاکری افــزود: با هماهنگی ســازمان 
محیط زیســت، وزارت نفت و سازمان 
بنــادر و دریانوردی برای فعال شــدن 
در حوزه پژوهش در مباحث زیســت 
محیطــی و محیط زیســت دریا تفاهم 
نامه ای ســه جانبه امضــا کردیم تا با 
تجهیز پژوهشکده، تامین نیروی انسانی 
متخصــص و همکاری های ســازمان 
منطقه آزاد کیش رفع مشکلات زیست 
محیطی منطقه به ویژه جزیره را پیگیری 

کنیم .
به گزارش ایرنا، وی با اشــاره به ورود 
لکه هــای نفتی به اطراف جزیره اظهار 
داشــت : دانشــگاه علم و صنعت در 
دانشــکده فناوری های نوین با کمک 
سازمان بنادر و دریانوردی این موضوع 
را پیگیری و دستگاه اسکیمیر نفت روب 
ساخته و تست شد.وی افزود : پس از 
کسب تاییدیه ، مقرر شد از طریق یکی 
از شرکت های وابسته به دانشگاه، این 
موضوع عملیاتی شــود که اقدام بسیار 

خوبی برای جزیره خواهد بود.

۳۸۰ شرکت دانش بنیان در کیش مستقر هستند

طرح : معصومه سراجی
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فروردین :    
عقیده ای به درمان بیماری توسط پزشک ندارید 
و می خواهید با مصرف خودسرانه دارو به فکر 
درمان و بهبود ســامتی باشید، این وضعیت 
چیزی به غیر از وخیم تر شــدن بیماری شما به دنبال ندارد، در 
نتیجه از امروز به خودتان قول بدهید که دور خوددرمانی را خط 
بکشید و برای بهبود و سامتی از پزشک متخصص کمک بگیرید.  
مشکات مالی زیادی دارید، اما این مشکات به پایان می رسد و 
پس از مدت ها پولی روانه حساب های بانکی تان می شود. از این 
اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از پول های خود را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. با فرصت چشمگیری برای دستیابی به 
موفقیت های بیشتر روبرو خواهید شد. همسر یا عشق زندگی تان 
ثابت کرده که همیشه پشتوانه شما در حل مشکات است، در 
اولین فرصت بابت این روحیه از ایشــان تشکر کنید و شما نیز 
پشت و پناه ایشان در رویارویی با مشکات باشید. ترشرویی به 

صاح شما نیست و با اطرافیان از در محبت وارد شوید.  
اردیبهشت : 

 با انرژی و نشاط از رختخواب بلند شده اید و 
این انرژی را تا انتهای روز حفظ خواهید کرد. 
قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب 
باشید که ولخرجی نکنید.  عاقه ای بی پایان به کسب علم و دانش 
و مهارت های جدید دارید، این عاقه امروز به کمک شما می آید 
و در کنار افزایش مهارت، دوستان جدیدی نیز پیدا خواهید کرد.   

  خرداد : 
 نیازی نیست نگران سامتی تان باشید و امروز 
از هر روز دیگری سرحال تر خواهید بود. امروز 
پولی که انتظارش را نداشــتید به دست شما 
می رســد. به صاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید 
و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید.   برای افزایش 
درآمد با افرادی که نبض بازار را در اختیار دارند همکاری کنید.   

    تیر : 
 به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است 
و امروز بیشتر از همیشه صبر پیشه نمایید.  به 
اعضای خانــواده انگیزه و روحیه بدهید تا به 
هدف های شان برسند اما آنها را بیش ازحد تحت فشار قرار ندهید. 
در غیر این صورت اهل منزل از شما گریزان خواهند شد.   عشقی 
سوزان و آتشین را امروز تجربه می کنید و این عشق به تنهایی و 

افسردگی شما خاتمه می دهد. 
مرداد :  
انسان آرامی هســتید و همیشه از حاشیه ها  

دوری می گیرید، این رویکرد امروز به کمک 
شما می آید و به رغم اینکه مشکات زیادی 
در اطراف تــان وجود دارد، آرامش تــان را حفظ خواهید کرد. 
نگرانی های مالی زیادی دارید و نبود ثبات مالی زمینه اضطراب 
و آشفتگی شما را فراهم کرده است، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که امروز پولی به دســت تان می رسد و اضطراب و 

آشفتگی های شما از بین می رود. 
شهریور :   
نگرانی های زیادی دارید و قادر نیستید ذهن  

خود را به انجام کارهای روزانه متمرکز کنید. 
بهتر است امروز بیش ازحد به خودتان سخت نگیرید و با کاهش 
فشارهای کاری زمینه آرامش بیشتر خود را فراهم کنید.  امروز 
مهمان ناخوانده ای به شــما سر می زند. در ابتدا ممکن است از 
حضور این مهمان ناراحت شوید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که این مهمان خبرهای خوشی با خود به همراه آورده 
و زمینه شادی و نشاط شما و دیگر افراد خانواده را فراهم می کند. 

 مهر :
  امروز خنده و شــادی از لب های شما محو 
نمی شود. این احساس را به اطرافیان منتقل کنید 
و لحظه های سرشار از شادکامی را در کنار اعضای منزل تجربه 
نمایید. فکر بکری به ذهن  شما خطور کرده و بر این باور هستید 
که انجام این فکر شــما را به سود و ثروت چشمگیری خواهد 
رساند. این باور کاما درست است و به هر قیمتی که شده زمینه 
اجرای این فکر بکر را فراهم کنید و مطمئن باشید که با موفقیت و 

پیشرفت فاصله چندانی ندارید. 
آبان :  
انسان صبوری هستید و رفتار اطرافیان را با صبر  

و بردباری پاسخ می دهید، این روحیه باعث شده 
تا اطرافیان عاقه زیادی به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از 
این روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستان تان را گسترش 
دهید. پس انداز خود را راکد و نگذارید و امروز سرمایه گذاری 

مطمئنی انجام دهید. 
  آذر :

 اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و با 
عقل و منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و 
پیشرفت، نگاه خود را به زندگی تغییر دهید. 
یکی از دوســتان قدیمی امروز از شما درخواست کمک مالی 
خواهد کرد. به صاح شماست که جانب احتیاط را در کمک به 
ایشان نگه دارید، چرا که احتمال زیادی وجود دارد در آینده با 

مشکل مالی روبرو شوید.  
دی :  
نگرانی هــای خــود را با حضــور در کنار  

اعضای خانواده فرامــوش کنید.   روحیه ای 
مســئولیت پذیر دارید و برای سامتی و رفاه 
اعضای خانواده خودتان را به آب و آتش می زنید، این روحیه را 
حفظ کنید و مطمئن باشید زحمت های شما از دید اهل منزل پنهان 
نمی ماند.  ایده های خاقی ندارید و این وضعیت شما را به لحاظ 

کاری از هم قطاران تان عقب انداخته است. 
    بهمن : 

 اهل خنده و شادی نیستید و این روحیه زمینه 
افسردگی شــما را فراهم کرده اســت، امروز 
زمان مناسبی اســت تا با خنده، درمانی برای 
افسردگی های خود پیدا کنید. موقعیت کاری جدیدی پیدا می  کنید 
و این شغل افزایش درآمد و رفاه شما را به دنبال دارد. عاقه ای که 
به فراگیری علم و دانش دارید را دست کم نگیرید و به لطف این 

روحیه، افق های جدیدی را در پیش روی خود قرار دهید. 
اسفند : 
روز را با اعتمادبه نفس و انگیزه آغاز کرده اید، این  

روحیه در طول روز یار و یاور شما برای حل 
مشکات باقی خواهد ماند. وضعیت مالی تان 
ثبات ندارد و این قضیه امروز حسابی شما را نگران و مضطرب 
کرده اســت، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که پولی به 
دست تان خواهد رسید و مشکات مالی شما خاتمه پیدا خواهد 
کرد. از عاقه خود به کسب علم و دانش، نهایت استفاده را ببرید.  

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
اســتاندار کرمان با برشــمردن طرح 
های آبی اســتان که در 8 سال گذشته 
آغاز شــده اند، بیان کرد: در این دولت 
برای موضوع آب کل اســتان تدابیری 
اندیشیده شــده و به صورت شبکه ای 
آب پایدار را تامین می کنیم و کرمان در 
دو ســال آینده از این بحران آب خارج 

می شود. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند 
در جمــع خبرنگاران بابت خاموشــی ها 
و قطعــی آب از همه مردم اســتان کرمان 
عذرخواهــی کرد و گفت: متاســفانه منابع 
آب شــرب کرمان از سفره های زیرزمینی 

استحصال می شود.
وی کرمان را در بحث آب شــرب یکی از 
بحرانی ترین شــهرها دانست و اظهار کرد: 
این وضعیت کمبود آب در کرمان از حدود 
شش ســال پیش بوده و مســئولین استان 
کرمان هــم دنبال راه هایی برای تامین آب 

بوده اند.
اســتاندار کرمان با اشــاره به مشکل آب 
شــهر کرمان از راه حل های پیش رو برای 
برطرف کردن موقتی آن سخن به میان آورد 
و تصریح کــرد: دو راه وجود دارد یا باید 
آب جیره بندی شــود که از لحاظ کارهای 
کارشناســی و فنی این راه حل تایید نشده، 
بنابراین باید مشکل را با مدیریت و کاهش 
فشار در برخی ساعات شبانه روز حل کرد.
وی با تاکید برآنکه برای حل مشــکل آب 
شــهر کرمان هر راهی که بتوانیم در پیش 
گرفته و می گیریم، تصریح کرد: از زمستان 

سال گذشته جلسات ستاد بحران برای رفع 
مشکل آب شــهر کرمان در استان برگزار 
شــده و با بهره برداری از هفت حلقه چاه 
حــدود یک پنجم کمبود آب شــهر از این 
محل تامین می شــود و امروز مسائل مالی 
این پــروژه را حل کردیم و در تیرماه ۲۰۰ 
 لیتر بــر ثانیه آب وارد شــبکه آب کرمان 

می شود.
زینی ونــد در ادامه به ســایر طرح های 
اضطــراری اشــاره کرد و افــزود: معاون 
عمرانی استانداری کرمان در حال شناسایی 
شــهرداری  بخــش خصوصی،  های   چاه 

و دســتگاه های دولتی است و هر کدام از 
آنها که از لحاظ بهداشتی تایید شوند، وارد 
شــبکه آب می کنیم ضمن آنکه آبرســانی 
ســیار یکی دیگر از راه هــای اضطراری 

است.
وی انتقــال آب خلیج فارس را پایدارترین 
آب برای شهرهای شمالی و کرمان دانست 
و بیان کرد: مســیولین استان تمرکز زیادی 

روی این کار گذاشته اند.
اســتاندار کرمان گفت: در ایــن بی پولی 
دولت توانستیم اباغیه ۲۷۰ میلیارد تومان 
که ۱۰۰ تومــان آن مربوط به پروژه خلیج 
فارس اســت را بگیریــم و همچنین بیش 
از ۲۰۰ میلیــارد تومان بــرای بخش آب 
روســتایی پیشــنهاد و اباغیه داریم که با 
پیگیــری این اعتبــارات را تثبیت خواهیم 
کرد.وی با برشمردن طرح های آبی استان 
که در هشت سال گذشــته آغاز شده اند، 

بیان کــرد: در این دولت برای موضوع آب 
کل اســتان تدابیری اندیشیده شده و در کل 
استان به صورت شبکه ای آب پایدار تامین 
می کنیم و کرمان در دو ســال آینده از این 

بحران آب بیرون می آید.
زینی ونــد خطاب به مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضاب اســتان تاکید کــرد: نباید 
کمبود آب مختص حاشیه و محله های کم 
برخوردار باشد و اگر قرار است فشار آب 
کم شود باید در همه محله ها کم شود حتی 
خانه منِ اســتاندار.وی بیان کرد: در کنار 
مردم همواره خواهیم بود و حتی  اگر جایی 
بتوانیم با یک۲۰ لیتری مشکل مردم را حل 

کنیم، دستگاه ها دریغ نمی کنند.
اســتاندار کرمان در پایان خاطرنشان کرد: 
اگر کل آب خلیج فارس را به شــهر کرمان 
بیاوریم اما مدیریت و صرفه جویی نباشد، 

باز با کمبود آب مواجه هستیم.

استاندار به مردم کرمان نوید داد

پایان بحران آب کرمان، در ۲ سال آینده

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //یکی از نمایندگان 
مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت:پیشروی 
آب شور از خلیج فارس به سمت رودخانه های اروند 
و بهمنشیر نخلستان ها و مزارع کشاورزی آبادان را 

تهدید می کند. 
به گزارش خبــرگار دریا ؛ ســیدمجتبی محفوظی اظهار 
داشت:هم اکنون میزان شــوری آب بهمشنیر در ایستگاه 
طرح بخاخ هفت هــزار و ۶۰۰ میکروموس و در کارون 
در ایستگاه مارد ۶ هزارو ۶۰۰ میکروموس است که برای 
برطرف شدن بخشی از مشکل شوری آب مزارع آبادان نیاز 
به رهاســازی ۱۰۰ متر مکعب در ثانیه آب از پشت سدها 
است. وی خاطرنشان کرد: متاسفانه مسؤلان تاکنون به قول 
خود در خصوص رهاسازی آب از بالادست کارون عمل 
نکردند و این امر سبب شده نخلستان ها و بخش دامپروری 

مردم منطقه به خطر بیافتد.محفوظی ادامه داد:نتیجه زحمت و 
تاش یکساله کشاورزان در این چند ماه به ثمر می نشیند و 
اگر شوری آب ادامه داشته باشد مسلما کشاورزان آبادان با 

بحران جدی مواجه خواهند شد.
وی در میــزان آب اختصاص یافته از طرح آب غدیر برای 
آبادان گفت:سهمیه آبادان از این طرح آبرسانی تاکنون محقق 
نشده است.نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسامی 
گفت: برای مصارف خانگی آبادان نیاز به ۳۰  متر مکعب 
آب در ثانیه است و برای عبور از بحران خشکسالی میزان 
نیاز آبی شهرستان آبادان ۱۶۰ مترمکعب می باشد تا شوری 
آب آشامیدنی برطرف  شود.محفوظی افزود: مسؤلان باید 
به وعده خود در قبال رهاســازی حقابه آب کشاورزی از 
بالادســت کارون و تامین آب آشامیدنی مردم عمل کنند.

آبادان دارای ۱۳ هزار و ۲۰۰ هکتار نخلستان است.

شوری آب،نخلستان های آبادان را تهدید می کند

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل استاندارد 
استان کرمان با بیان اینکه فرآورده نوشیدنی میوه 
ای با نام تجاری محشر که در بازار این استان توزیع 
شده استاندارد نیست، گفت: درج نشان استاندارد 
بر روی فرآورده موصوف بدون مجوز و غیر قانونی 

می باشد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسماعیل عاقلی افزود: لذا از 
همشریان درخواست می شود که از خرید و استفاده این 

محصول خودداری کنند.
وی اظهار داشت: در طرح کنترل بازار استان مشاهده شد 
که فرآورده نوشیدنی میوه ای با نام تجاری محشر توسط 

واحد تولیدی علی نمازی در اســتان البرز تولید شده که 
پس از آن اقدام به توزیع در سطح استان کرمان کرده است.
 مدیرکل اســتاندارد اســتان کرمان تاکید کرد: بر اساس

 بررسی های به عمل آمده توسط اداره کل استاندارد استان 
کرمان و اســتعام از سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱5۱۷، برای 
محصول فوق الذکر پروانه کاربرد عامت استاندارد صادر 
نشده و کد ۱۰ رقمی درج شده نیز نامعتبر بوده است.عاقلی 
گفت: مردم عزیز در صورت مشاهده موارد اینچنینی، اداره 
کل استاندارد استان کرمان را با شماره ۳۳۲۱۱۷۶۱ روابط 
عمومی و ۳۳۲۱۱۷۶۳ اداره امورحقوقی و پاسخگویی به 

شکایات مطلع کنند.

مدیرکل استاندارد کرمان : 
فرآورده میوه ای محشر غیراستاندارد است

سرویس  نژاد  ســلطانی  مهران   
استان  گمرکات  //ناظر  ها  استان 
و مدیرکل گمرک بوشهر از کاهش 
حامل  کشــتی های  تخلیه  زمان 
و ترخیص آن  اساســی  کالاهای 
با مجوزی که  بوشــهر  از گمرک 
این ستاد جهت ترخیص کالاهای 
اساسی از ستاد تنظیم بازار کشور 

دریافت کرده، خبر داد. 
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ بهروز 
قره بیگی با اشاره کاهش زمان تخلیه 
و ترخیص کالاهای اساسی از گمرک 
بوشــهر افزود: بر اساس مجوزی که 
این ســتاد با همکار مسئولین ارشد 
بازار کشور  استانی از ســتاد تنظیم 
بــرای اداره کل غلــه و خدمــات 
بازرگانی استان دریافت کرده از این 
پس به جای تعهد ذیحســابی مرکز، 

تعهــد ذی حســابی اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی استان بوشهر جهت 
گمرکی  عــوارض  و  تضمین حقوق 

مورد پذیرش قرار خواهد گرفت.
وی افزود: در گذشــته به دلیل لزوم 
اخذ مجوز از مرکز و سایر تشریفات 
مرتبــط، منجر به معطلــی در روند 
تشــریفات گمرکی می گردید که با 
صــدور مجوز اخیــر بافاصله کالا 
به صورت حمل یکسره  از کشــتی 
و با خدمات شــبانه روزی گمرک به 

انبارهای مورد نظر منتقل می شود.
ناظر گمــرکات اســتان و مدیرکل 
اقدام  کــرد:  اضافه  بوشــهر  گمرک 
صورت گرفته ضمن تسریع در تخلیه 
کشــتی های حامل کالای اساسی به 
بوشهر، موجب کاهش هزینه ها  بندر 
و انتقــال کالا بــه انبارهای هدف و 

تشویق سایر خطوط کشتیرانی جهت 
انتقال کشــتی های حامــل کالای 

اساسی به این بندر خواهد شد.
قره بیگی خاطرنشــان کــرد: گمرک 
بوشهر این آمادگی را دارد به صورت 
شــبانه روزی و بدون وقفه و در ایام 
تعطیل نســبت بــه ترخیص و حمل 
یکسره کشتی های که حامل کالاهای 

اساسی هستند، اقدام نماید.
وی با بیان اینکه هم اکنون سهم بندر 
اساسی  کالاهای  ترخیص  در  بوشهر 
نسبت به ســایر بنادر جنوبی کشور 
پایین تر اســت، یادآور شد: در کنار 
گمرکی  و  بندری  توسعه ای  اقدامات 
که طی ســالیان اخیر در بندر بوشهر 
صــورت گرفته باید زمینه توســعه 
انبارهای دپوی کالاهای وارداتی نیز 

مدنظر قرار گیرد.

کاهش زمان تخلیه و ترخیص کالاهای اساسی 
از گمرک بوشهر

// ها  استان  نژاد سرویس  مهران سلطانی 
در  بوشهر  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
مجلس شورای اسلامی گفت: بخش عمده 
فرسوده  بوشهر  اســتان  آبرسانی  خطوط 

است که باید نوسازی شوند.
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، عبدالکریم 
جمیری در نشســت بررســی مشکات مردم 
شهرستان های بوشــهر، گناوه و دیلم در حوزه 
آب و فاضاب با اشــاره بــه کاهش بارش ها 
اظهار داشت: مدیریت صحیح منابع آبی در این 

شرایط از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی به مشــکات متعدد مردم در نقاط مختلف 
استان بوشــهر در زمینه آب شرب اشاره کرد 
و ادامه داد: طرح هــا و برنامه هایی برای بهبود 
وضعیت آب شــرب مردم صورت گرفته ولی 
هنوز مشکات زیادی را شاهد هستیم.نماینده 
مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای 
اسامی با اشــاره به اینکه باید با مردم صادق 
باشیم، اضافه کرد: وقتی نمی توانیم مشکلی را 

حــل کنیم باید صادقانه با مردم صحبت کنیم و 
توضیح دهیم.

وی به فرســودگی خطوط آبرسانی اشاره کرد 
و با تاکید بر لزوم نوسازی این خطوط تصریح 
کرد: بخشی از نیاز مردم روستاها برای دامداری 
و زراعت را می تــوان با احداث چاه یا صدور 
مجــوز موقت برای بهره بــرداری از چاه های 
موجود برطرف کرد.جمیری از تصویب بودجه 
مناسب در مجلس برای حوزه آبرسانی استان 
خبر داد و بیــان کرد: اگــر مجموعه وزارت 
نیرو تاش کنند ایــن اعتبارات تخصیص داده 
شود بسیاری از مشکات در اتمام پروژه های 
آبرســانی و نوسازی شــبکه آبرسانی برطرف 

می شود.
وی افــزود: در صورتــی کــه پروژه هــای 
آب شــیرین کن ۳5 هزار و ۱۷ هزار مترمکعبی 
بوشهر به موقع وارد مدار می شد تابستان امسال 
مردم بوشــهر مشــکل کم آبی نداشتند، با این 
وجود بخشی از ظرفیت های این پروژه تا پایان 

تابستان فعال خواهد شد تا بخشی از مشکات 
استان  نمایندگان  مجمع  شــود.رئیس  برطرف 
بوشــهر افزود: برای تأمین آب شرب شهرها و 
روســتاهای دیلم و بندر امام حسن از طریق 
شرکت نفت بهرگان مشکاتی وجود داشت که 
در نشست با وزیر نیرو و معاون وزیر نفت این 
موضوع را پیگیری کردیم و مشکل مرتفع شده 

است.
جمیری اظهار داشــت: این مورد التیام مقطعی 
درد مردم دیلم اســت و باید بــا برنامه ریزی، 
آینده نگری و انجام کارهای اساسی این مشکل 
برطرف شــود.وی گفت:  دائمــی  به صورت 
مشکل عمده آبرسانی به بندر دیلم و بندر امام 
حسن جابجایی انشعاب این شهرستان از خط 
کوثر و نیاز به احداث خط انتقال ۱۱ کیلومتری 
اســت که فقط سه کیلومتر آن اجرا شده و باید 
با تأمین اعتبار مناسب ۸ کیلومتر باقیمانده این 

پروژه به سرعت اجرایی شود.

رئیس مجمع نمایندگان بوشهر:

 بخش عمده خطوط آبرسانی بوشهر فرسوده است

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها 
قفس  در  ماهی  پرورش  گروه  //رئیس 
گفت:  بوشهر  استان  کل شیلات  اداره 
براساس برنامه ریزی انجام شده امسال 
با نصب ۲8 قفــس در دریا و ذخیره 
سازی ۲ میلیون قطعه بچه ماهی۲ هزار 
تن ماهی پرورشی در این استان تولید 

می شود. 
به گــزارش خبرنگار دریا ، حامد رضایی 
افزود: تاکنــون ۱۰ قفس در خلیج فارس 
نصب شده و براساس برنامه ریزی ها قرار 
اســت تا مرداد ماه ۱۲ تا ۱۸ قفس دیگر 

وارد دریا  شود.
وی بیان کرد: این قفس ها مربوط به هشت 
مجموعه است که از این شمار ۲ مجموعه 
مورد بهره برداری قرار گرفته و ۶ مجموعه 
دیگر شرکت هایی هســتند که قفس ها را 
تهیــه و مراحل انتقال و نصب آنها به دریا 

در حال انجام است.
رضایی اضافه کرد: ماهی سیباس آسیایی 
گونه پرورش یافته در قفس های نصب شده 
در دریا است و این گونه شناخته شده در 
دنیا بازار بسیار خوبی در کشورهای حوزه 
خلیج فارس از جمله کویت، قطر و امارات 
متحده عربی دارد و در صورت برداشــته 
شدن تحریم ها بازار بسیار مناسبی در اروپا 
و آمریکا دارد.وی ادامه داد: برای توسعه و 
رونق صنعت پرورش ماهی در قفس تاش 
شده ذخیره سازی بچه ماهی از گونه های 
بومی خلیج فارس شامل هامور، صبیتی، 
ســرخو و ســکا که هــم اقتصادی تر و 

به سیباس  بیشتری نسبت  مصرف داخلی 
دارند، اســتفاده شود.رئیس گروه پرورش 
ماهی در قفس اداره کل شــیات استان 
بوشهر گفت: پرورش ماهی در قفس یکی 
از طرح های ســازمان شیات ایران است 
که باتوجه به اشتغال و صرفه اقتصادی که 
دارد از ســال ۹5 تاکنون به عنوان یکی از 
طرح های اولویت دار این سازمان درحال 
انجام است.به گفته رضایی پروژه پرورش 
ماهی در قفس به صورت اصولی از سال 
۱۳۹5 در استان بوشــهر آغاز و تاکنون 
۹5 هزار تن مجوز صادر شــده که از این 
میــزان ۳5 هزار تن باطل و نزدیک به ۶۰ 
هزار تن مجوز صادر و در حال تبدیل به 
پروژه اســت.وی ادامه داد: پرورش ماهی 
در قفس بر خاف اســتان های شمالی در 
استان بوشهر به دلیل شرایط آب و هوایی 
و نوع گونه بچه ماهی مورد استفاده امکان 
ذخیره سازی در۱۲ ماه سال وجود دارد.
رضایی اضافه کرد: با توجه به برداشت های 
بی رویه، بسیاری از ذخایر دریایی بومی 
در شمال و جنوب کشور در حال انقراض 
هستند براین اساس آبزی پروری تنها راه 
موجود برای بازسازی دریا و حفظ ذخایر 

دریایی به شمار می رود.
وی ادامــه داد: در همین راســتا در کنار 
صنعت پرورش میگو، طرح پرورش ماهی 
در قفس نیز چند سالی است که در کشور 
و استان بوشــهر در راستای حفظ ذخایر 
دریایی در دست اجرا است.رضایی گفت: 
با توجه به وجــود برخی محدودیت ها به 

واسطه صیدهای بی رویه و تغییر اقلیم که 
موجب شــده هر سال صید کمتری داشته 
باشیم در این راستا صنعت پرورش ماهی 
در قفس راهی برای تنفس دریا و بازسازی 
ذخایر دریایی به شمار می رود.وی با بیان 
اینکه در کشــورهای پیشــرو در صنعت 
پرورش ماهی در قفس صیادان قدیمی به 
عنوان بهترین بهره برداران به شمار می روند 
ادامه داد: با ســاماندهی صیادان در قالب 
صنعت پرورش ماهــی در قفس، فعالان 
این بخش می توانند به جای بهره برداری از 
دریا به عنوان تولید کننده باشند که این امر 
می تواند کمک بزرگی به بازسازی ذخایر 

دریایی باشد.
رضایی اضافه کرد: اســتان بوشهر تا سال 
گذشته جایگاه سوم تا چهارم را در بخش 
صنعت پرورش ماهی در قفس را به خود 
اختصاص داده بود اما امســال با توجه به 
قفس های موجود در برنامه انتظار می رود 
بعد از اســتان هرمزگان جایگاه دوم را به 
خود اختصاص دهــد.وی اظهار کرد: در 
زمان حاضر ۷۰ درصــد ابزار و امکانات 
لازم بــرای صنعــت پــرورش میگو به 
صورت بومی مطابق استانداردهای موجود 
تامین می شــود و انتظار می رود با همت 
متخصصان داخلی بتوانیم ۳۰ درصد مابقی 
این صنعت را نیز در کشــور تولید کنیم.به 
گفته رضایی در طــرح پرورش ماهی در 
قفس بــه ازای تولید هــر ۱۷ تا ۲۰ تن 
محصول یک نفر اشتغال مستقیم ایجاد و به 
ازای هر یک کیلوگرم ۴.۲ دلار ارزآوری 

دارد این صنعت می تواند فرصت مناسبی 
برای اشتغال و ارزآوری برای کشوراست 
که حمایت از این صنعت ضروری اســت.
وی و با اشــاره بر ضرورت کاهش نرخ 
سود تســهیات در صنعت پرورش ماهی 
در قفس ادامه داد: در حالیکه در سال ۹۷ 
سود تســهیات این بخش چهار درصد و 
در ۹۸ هشــت درصد بود و در سال ۹۹ 
که سال جهش تولید بود به ۱۲.5 تا ۱۴.5 
درصد افزایش یافت که هیچ ســنخیتی با 
جهش تولید ندارد و انتظار می رود امسال 
در سال تولید، پشــتیبانی و مانع زدایی ها 
حمایت بیشــتری از این طرح ها صورت 
گیرد.رضایی گفت: هرچند سرمایه گذاری 
در صنعت پرورش ماهی در قفس در مدت 
زمان کمتــری بازمی گردد اما حجم آن در 
این صنعت بالا است به نحوی که برای هر 
پروژه 5۰۰ تنی ۱۲ تا ۱۳ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز اســت که باید بخشــی از این 
میزان اعتبار را از طریق تسهیات بانکی 
تامین کــرد.وی ادامه داد: در زمان حاضر 
در بخش تســهیات از سوی بانک ها کم 
کاری احساس می شود که اگر با پرداخت 
وام  ارزان قیمت تامین مالی صورت گیرد 
پروژه های بیشــتری بهره برداری می شود.
رضایی تاکید کــرد: جانمایی ها در طرح 
پرورش ماهی در قفس مناســب نیست و 
در فاصله دوری از ساحل انجام شده است 
که این امر امکان سرمایه گذاری را سخت 
کــرده و نیاز اســت قفس هــا در فاصله 

نزدیکتری به ساحل جانمایی شود.
در سال گذشته هشت قفس پروش ماهی 
در دریا در اســتان بوشهر نصب شد که از 
این شــمار چهار قفس به تولید رســید و 

۱5۰ تن ماهی از آنها برداشت شد.

 ۲ هزار تن ماهی در قفس در بوشهر تولید می شود
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گروه گزارش///سرانه ورزشی  یکی از مهم ترین 
مباحث در رابطه با ورزش است. تاسیس باشگاه 
های ورزشی در روستا ها طرحی نو در ترویج ورزش 
 و ایجاد شادابی در میان روستاییان و پیشگیری از

بــزه های اجتماعی اســت که مــی تواند به 
استعدادیابی و ورزش قهرمانی کمک شایانی کند .

 راه اندازی باشــگاه های ورزشــی در روستا ها و 
شهرستانها ، خدمتی در جهت توسعه ورزش و ایجاد 
عدالت در شهرستان ها و روستاهاست ، طرحی که با 
استفاده از فضای های با استفاده موجود در روستاها 
و تجهیز آنها به امکانات ورزشی ، می کوشد نیاز های 
جوانان روستایی را به بهره گیری از امکانات ورزشی 

برآورده کند .
* سرانه ورزشی چیست؟ 

سرانه ورزشــی به فضا و محدوده ای اطاق می شود 
که هــر فردی باید آن را در اختیار داشــته تا بتواند 
فعالیت های مختلف ورزشــی را انجام بدهد آن هم 
بدون اینکه مانعی داشته باشد. این سرانه ورزشی به 
طرق مختلفی از سوی دولت باید تعیین و در اختیار 
شــهروندان گذاشته شود. بر اســاس جمعیت باید 
زیرســاخت های ورزشی مساحت منطقی و اصولی 
داشته باشند. در رابطه با سرانه ورزشی قبل از انقاب 
آمار دقیقی وجود ندارد ، درواقع می توان گفت اصاً 
آماری نیست چراکه اصولاً عبارت »سرانه ورزشی« 
هیچ معنایی نداشته است و از برنامه ای هم برخوردار 
نبود.اما پس از انقاب اتفاقات دیگری رخ داد. ورزش 
به موضوع جدی تری تبدیل شد و وقتی که این جدیت 
به وجود آمد، ضرورت های زیادی را به وجود آورد. 
ورزش حرفه ای حجم گسترده ای از زیرمجموعه ها را 
دارد که سرانه ورزشی یکی از آن هاست. باوجود پیش 
آمدن جنگ تحمیلی مسئله سرانه ورزشی متولد شد 
و بسیاری از متخصصان امر به اهمیت آن پی بردند.

ورزش در کشور توسعه یافت و حتی روستاها دارای 
مراکز و باشگاه های ورزشی شــدند و ورزشگاه ها 
، باشــگاه ها، کانون ها و مراکز ورزشی یکی پس از 
دیگری ساخته شدند و به مرحله بهره برداری رسیدند.

اما سهم بخش شمیل هرمزگان از این سرانه چقدر است 
؟؟ با توجه به آماری که به دســتمان رسیده است می 

توان گفت صفر.
زهیر تنی دهیار بخش شــمیل پایین در رابطه با این 
موضوع گفت: بیش از ۲۰ زمین ورزشی که همه ی آنها 
محدود به ورزش فوتبال می شوند در این بخش وجود 

دارد که بیشتر این زمین ها کاربری ورزشی ندارند و 
متعلق به منابع طبیعی هستند و اداره کل ورزش جوانان 

هیچ نقشی در ساخت آن ها نداشته است .
تنی افــزود: نکته ی قابل توجــه در خصوص این 
 زمین ها این اســت کــه تمام آنها خاکی هســتند 
  و بــه دلیــل کاربری کشــاورزی  که بیشــتر این

 زمین ها دارند حتی دهیاری ها هم برای رسیدگی به 
آن ها منع قانونی دارند .وی ادامه داد: تنها یک زمین 
ورزشی در مرکز بخش شمیل وجود دارد که متولی آن 
اداره ورزش جوانان اســت که حدود ۲۰ سال پیش 
کلنگ آن زده شــد دیوار کشی های آن انجام شد اما 
به صورت نیمه کاره رها شد پس از آن ۸ سال پیش 
 مسئولین ورزش جوانان دیوار کشی را خراب کردند 
 و مجــددا اقــدام بــه دیوار کشــی زمیــن کردند 
و رختکن و سکوی تماشاچیان آن را ساختند اما هنوز 
به مرحله بهره برداری نرسیده است  و تا به امروز هیچ 
یک از مسئولین نسبت به تکمیل آن اقدام نکرده است.

تنی اظهار کرد: نا گفته نماند یک الی_دو  بار با پیمانکار 
قرار داد بسته شد که کار را به اتمام برساند اما متاسفانه 
هر بار به دلایلی نامعلوم به نتیجه نرسیدیم.این زمین 
ورزشی که فقط دیوار کشی آن انجام شده از استاندارد 
های یک زمین فوتبال برخوردار نیســت  و اندازه و 
مساحت آن از چیزی که باید باشد کوچک تر است و 
حتی زمین آن صاف نشده است؛ این زمین آنقدر سنگ 
دارد که جوانان و نوجوانان برای جلوگیری از آسیب 
های ناشــی از آن در حین بازی، ترجیح می دهد در 

همان زمین های خاکی بازی کنند .
* سهم نابرابر بانوان  شمیل از 

سرانه ورزشی  
سرعت رشد و فراگیری رشته های مختلف ورزشی 
در میان جمعیت بانوان طی سال های اخیر نیاز بیشتر 
به افزایش فضای مناسب ورزشی را به وجود آورد و 
باعث شکل گیری ایده ها و برنامه هایی در جهت ایجاد 
ســرانه ورزشی متناسب با ظرفیت و توانایی ورزش 
بانوان هر استان شد. البته حجم عمده ای از این برنامه ها 
حداقل تا امروز به مرحله اجرا در نیامده است تا توسعه 
و فراگیر شدن انواع رشته های ورزشی در میان زنان 
و مقیاس ناچیز سرانه ورزشــی بانوان به دو جریان 

متناقض در ورزش ایران تبدیل شود. 
زهیر تنی در ادامه گفت: باید به این نکته ی مهم هم 
اشــاره کنم که بانوان و کودکان نیز در این بخش از 
سالن ورزشــی محرومند و سهمی از سرانه ورزش 
ندارند آن هم با وجود اینکه بانوان با اســتعدادی در 
رشته های مختلف ورزشــی در این منطقه وجود 
دارند که نیازمند حمایت های بیشــتری هستند نه 
تنها بانوان بلکه پســران نو جوان با استعداد زیادی 

از این منطقه راهی دسته های لیگ فوتبال جوانان 
و نوجوانان شــده اند .برای مثال در قایقرانی خانم 
مبینا فلسفی، در فوتبال علی خبر و جهانبخش خبر 
در دسته سه کشــور ودر شهرداری بندرعباس ، در  
والیبال ســاحلی رضا نقیبی شمیلی  عضو تیم ملی 
جوانان والیبال ســاحلی ، در  فوتبال ساحلی خانم 
حمیده سلطانی شمیلی که افتخارات   ورزش شمیل 
و اســتان هرمزگان هستند ، عضو تیم ملی فوتبال 
 ساحلی بانوان ، مربی تیم ملی فوتبال ساحلی بانوان،
 و چندین  بار انتخاب به عنوان بهترین مربی فوتبال 

ساحلی بانوان کشور. 
وی اذعان کرد: مطالبه ی جوانان و نوجوانان، آقایان و 
بانوان این بخش از اداره کل ورزش جوانان اختصاص 
زمین استانداردی برای فوتبال  و احداث یک مجموعه 
ورزشی چند منظوره برای بانوان و آقایان برای فعالیت 

در دیگر رشته های ورزشی است.
تنی اضافه کرد: بار ها مســئولین وعــده احداث 
مجموعه و سالن ورزشی چند منظوره را داده اند و 
حتی دهیاری منطقه زمین آن را نیز مشخص کرده 
اســت  اما برای عملی کردن و به سر انجام رساندن 
آن  وعده اقدامی نشد.زمانی که  فضایی برای ورزش 
کردن موجود نباشد، طبیعتاً نمی توان به فعالیت های 
ورزشی پرداخت و آن را توسعه داد که این موضوع 
ازلحاظ سامت، تأثیرمنفی بر روی اجتماع و افراد 

می گذارد. این 
وظیفه ی مسئولین امر است که این موضوع را مورد 

توجه قرار دهند
* بدون اعتبار نمی توان اقدامی 

کرد

 از همین رو با مهدی مسیحی، رئیس دفتر فنی اداره 
کل ورزش و جوانان استان هرمزگان، ارتباط گرفته 
و خواستیم در خصوص این موضوع پاسخگو باشند 
.مهدی مســیحی در رابطه با زمین فوتبال نیمه کاره 
گفت: ســاخت این زمین ورزشی به حدود ۸ سال 
پیش باز می گردد که دیوار کشی و رختکن و نیمکت 
های آن ساخته شده است؛ تنها چمن مصنوعی آن 
باقی مانده است. وی با بیان اینکه برای ساخت یک 
سالن ورزشی چند منظوره مبلغی حدود ۶ میلیارد 
تومان اعتبار لازم است افزود: درست است ما قول 
ساخت یک سالن ورزشی چند منظوره را داده ایم 
اما برای ساخت سالن ورزشی ۶ میلیارد اعتبار نیا 
زاست که در خواســت آن را داده ایم و این اعتبار 
هنوز به دستمان نرسیده است و بدون اعتبار نمی توان 

اقدامی کرد.
مســیحی ادامه داد: دهیاری به صورت مشارکتی 
زیر ســاخت های یک زمین فوتبــال کوچک را 
انجام داده اســت و ما نیز قــرارداد چمن مصنوعی 
آن را بســته ایــم. بابت آن زمین ورزشــی بزرگ 
نیــز ناظری را برای بازدید به آنجا می فرســتیم تا 
 گزارشــی در خصوص آن تهیه کنــد و پیگیر آن 
می شویم تا انشالله به سرانجام برسد.وی در آخر با 
اشاره به اینکه به دلیل ابتا به کرونا تا یک هفته الی ۱۰ 
روز آینده از حضور در محل کار معذور است؛ گفت: 
پس از بهبودی و حضور در محل کار پیگیری های 
لازم را انجام خواهیم داد.روزنامه دریا طی هفته های 
آتی جهت پیگیری این موضوع مجددا با مسئولین 
مربوطه ارتباط برقرار خواهد کرد و نتایج حاصله را به 

اطاع شهروندان خواهد رساند .

اعتماد به واکسن، تنها راه نجات جانسهم بخش شمیل از سرانه ورزشی هرمزگان کجاست؟
 

یادداشت

Motaharinezhad1390yahoo.com@

                  الناز مطهری نژاد/ دریا

همه گیری کووید۱۹ بــزودی یک و نیم 
ســاله خواهد شــد. یک بیماری که به 
یک بحران اجتماعــی، اقتصادی و حتی 
امنیتی تبدیل شــده و روی اکثر شــئون 
اجتماعی مردم کشورها  زندگی فردی و 
و از جمله ایران اثر گذاشــته است. بشر 
با همه گیــری بیماری های عفونی بیگانه 

نبوده و نیست. 
اما آنچه باعث شــد تا کووید۱۹ به این 
انــدازه جامعه جهانــی را زمین گیر کند 
نوپدید بودن این عفونت و البته ناآمادگی 
جوامع برای رویارویــی با یک بیماری 
عفونی جدید بود. سال هاست که جوامع 
بیش از بیماری های واگیر به بیماری های 
غیرواگیــر و عــوارض و پیامدهای آن 
فکر می کنند. راه حــل کنترل و مدیریت 
بیماری های عفونی هم تقریباً مشــخص 
اســت؛ درمان موارد مبتا و قطع چرخه 
انتقــال بیماری از طریــق حذف عامل 
بیماری زا بســته به نوع بیمــاری و البته 
واکسیناسیون به عنوان راهی برای ایجاد 
ایمنی جمعی در برابر ویروس یا میکروب 
بــه گونه ای کــه آنقــدر از حجم عامل 
میکروبی یا ویروســی در جامعه کاسته 
شــود که تعداد موارد جدید کم و البته از 

میزان مرگ و میر بیماری کاسته شود.
اما برخی افراد برای عوارضی که ممکن 
است پس از واکسن برایشان پیش بیاید 
از واکسناســیون میگذرند. عوارضی که 
پس از تزریق واکســن کرونا مشــاهده 
می شود، مانند واکسن هایی است که در 
دوران کودکی تزریق می شوند، پس مردم 
بدون هیچ نگرانی اقدام به واکسیناسیون 
و ایمن کردن کامل بدن در برابر ویروس 

کرونا کنند.
برندی  با هر  تمامی واکســن های کرونا 
که ســه مرحله تحقیقاتی را سپری کرده 
و بــه تایید رســیده اند، به طــور قطعی 
می توانند جلوی ابتا بــه این بیماری و 
از آن را بگیرند.  ناشــی  مرگ ومیرهای 
پس منطقی اســت که هر واکسن کرونای 
تایید شــده به دســتمان رســید برای 
ابتا تزریق کنیم. واکسن ها  پیشگیری از 

نیاز به تایید ســازمان بهداشــت جهانی 
ندارند، اما ســه مرحله تحقیــق را باید 
گذرانده باشــند. یک بدبینی کلی که در 
جامعه ما وجود دارد این اســت که ما از 
دیرباز آدم های خوشبین نبوده ایم و حتی 
نیستیم.  خیلی خوشحال  داشته هایمان  با 
ایرانی  این موضوع دربــاره محصولات 
پررنگ تر اســت، از گذشــته نه چندان 
دور، خیلــی از محصولات مدرنی که در 
می شد،  تولید  دنیا  پیشــرفته  کشورهای 
در کشــور خودمان هم با یک استاندارد 
متوسط تولید شــد. اما باز یک نگاه به 
بیرون برای خرید کالاهای مختلف وجود 
دارد.البته این مختص کشور ما هم نیست 
و این روند در خاورمیانه جاری اســت. 
ما مثل کــره ای و ژاپنی ها فکر نمی کنیم، 
در این منطقه نگاه بــه بیرون پررنگ تر 
اســت. با وجود این بــه دلایل مختلفی، 
نگرانی هایی در مورد واکسیناســیون در 
جوامع مختلف و از جمله در کشــور ما 
ایران وجود دارد که باعث شــده میل به 
واکسیناســیون کاهش یابد. اگر وضعیت 
کنونی را ماک نگیریم. هم اکنون به علت 
البته  روند کند واکسیناسیون در کشور و 
به دلیل احســاس عمومی در باب اینکه 
دولت نســبت به این نیــاز ملی عنایت 
کافی ندارد در جامعه نیاز و عطش برای 
واکسیناسیون ایجاد شده است. اما تصور 
کنید که گروه های پرخطر واکسینه شوند 
و واکســن به اندازه کافی در اختیار قرار 
گیرد. در آن صورت شرایط تغییر خواهد 
کــرد. هم اکنون نیــز در اروپا نزدیک به 
۲5 درصد افراد از واکسیناســیون پرهیز 
می کننــد و یا در امریــکا دولت مجبور 
بــه اعمال مشــوق هایی بــرای ترغیب 
گروه هایی از مردم به تزریق واکسن شده 

است.
عابدینی، دبیر کمیته علمی کشوری مقابله 
با کرونا گفت: بر اساس مطالعات مختلف 
در دنیا همه باید بر اســاس اولویت های 
اعام شــده اقدام به تزریق واکسن کنند، 
زیــرا تنها  واکسیناســیون می تواند تمام 
افراد جامعــه را در برابر ویروس کرونا 
ایمن کند واکســن هایی که برای مقابله با 
بیماری کرونا در زنجیره رسمی به مردم 

تزریق می شود، تقلبی نیست.

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

موج هایی که سوار بر هم ساحل هرمزگانی ها را رها 
نمی کنند. موج های بلندی که روزانه بر سر هرمزگانی 
ها بلندتر از قبل می شود. موج های کرونا که روزانه 

جان تعداد زیادی از همشهریان را می گیرد.
 هــر روز به امید این هســتیم که تعــداد فوتی ها و 
مبتایان کم شــود اما هر روز به تعداد آنان افزوده می 

شود.

هشدارها توسط علوم پزشکی داده می شود ، ماشین 
های هال احمر در خیابان هشدار می دهند . شرایط 
از بحرانی فراتر رفته اســت.اعام شــده اســت که 
بیمارستان های بندرعباس حتی یک تخت خالی هم 
ندارند.با توجه به این شــرایط ،حال برای کاهش این 
موج سواری ها و پیشگیری فاجعه عظیم تر چه چاره 
ای اندیشیده شده است؟ روزهای انتخاباتی و تبلیغات 
آن را پشــت سر گذاشته ایم، روزهایی که تجمع های 
گسترده ای در ســتادهای انتخاباتی، جلسات متعدد، 

حوزه های انتخاباتی و.... را شاهد بوده ایم.

 در هــوای گرم بندرعباس، شــرجی غیر قابل تحمل
 و درهای بســته در محیط های بســته که چاره ای 
جز این کار نیســت ویروس کرونا به شدت در حال 
چرخش و انتقال اســت. اگر تا به امــروز می گفتیم 
هرمــزگان در وضعیت قرمز قــرار دارد حال بعد از 
فوتی های متعدد هفته گذشــته و پشت سر گذاشتن 
انتخابات و تزریق نکردن واکســن باید بگوییم پا را 
فراتر گذاشته ایم ومنتظر فاجعه ای عظیم باشیم. تعداد 
هــر فوتی فقط یک آمار نیســت بلکه داغ دیدن یک 
خانواده و از دست دادن یک عزیز یک پدر یک مادر 
یک فرزنداســت که می توانستیم با برنامه ای بهتر از 

این اتفاقات تلخ جلوگیری کرد.
حــال که واکســن ایرانی تاییدیه گرفته اســت کاش 
تدابیری اندیشــیده می شد تا در شــهرهای قرمز و 
مهاجر پذیر مانند هرمزگان ســریع تر واکسیناسیون 
انجام می شد تا از شیوع هر چه بیشتر ویروس کرونا 
جلوگیری شــود. ولی انگار این آمار و ارقام مبتایان 
روزانه و فوتی ها برای مســئولین کاماً عادی شــده 
است و برایشــان اهمیت ندارد.از طرفی هم بسیاری 
از افــرادی که دوز اول واکســن را دریافت کرده اند 
بعداز گذشت بیش از یک ماه برای دوز دوم هنوز هیچ 
اقدامی نشده است.در بسیاری از کشورهایی که شیوع 
کرونا و آمار فوتی آن از ایران بیشــتر بود اما درحال 
حاضر مشــاهده می کنیم که توانســته اند ویروس را 
کنترل کنند و شــاهد کاهش چشم گیر آمار فوتی در 

آن کشورها هستیم.

 موج هایی که هرمزگان را رها نمی کنند

گروه خبر // ثبت سفارش کتاب درسی 
دانش آمــوزان میان پایه به مدت پنج 
روز از  ۱ تیر ماه تا تاریخ ۵ تیرماه ۱4۰۰، 

تمدید می شود. 
پشتیبانی سازمان  منابع و  معاون توسعه 
پژوهش گفت: با درخواســت مدارس، 
مناطق و مدیران کل آموزش و پرورش 
برخی اســتان ها، ســامانه ثبت کتاب 
درســی به مدت پنج روز از تاریخ اول 
تا تاریخ 5 تیرمــاه ۱۴۰۰، برای دانش 
آموزان میان پایه )دوره ابتدایی پایه های 

دوم تا ششــم و دوره اول متوسطه پایه 
های هفتم و هشتم و دوره دوم متوسطه 
پایه های یازدهــم و دوازدهم که به هر 
دلیل کتاب درسی خود را ثبت نام نکرده 

اند؛ فعال خواهد شد.
علوی تبار در مورد دانش آموزان میان 
پایه ای که تاکنون موفق به ثبت سفارش 
کتاب درسی نشــده اند، گفت: ضرورت 
دارد خانــواده هــا و مــدارس در این 
فرصت زمانی سفارش دانش آموزان را 
در سامانه ثبت نمایند مسئولیت بررسی، 
پیگیری سفارش دانش  اطاع رسانی و 

آموزان بر عهده مدارس است.
شایان ذکر اســت؛ مطابق تقویم زمانی 
مندرج در شــیوه نامه سفارش و توزیع 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ 
- ۱۴۰۰ و اطاع رسانی قبلی از طریق 
رسانه ملی، پایگاه اطاع رسانی وزارت 
آموزش و پرورش، ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی، اداره کل آموزش 
و پرورش استان ها و مناطق و پیگیری 
مدیــران محتــرم مدارس، زمــان ثبت 
سفارش کتاب درسی دانش آموزان میان 
پایه در تاریخ ۲۲ خرداد ۱۴۰۰ به اتمام 

رســیده بود که اکنون به مدت 5 روز از 
تاریخ ۱ تیر تا 5 تیر تمدید شده است.

وی در خصوص سایر پایه های تحصیلی 
افزود: پس از پایــان مهلت تمدید ثبت 
نام میان پایه ها بافاصله دانش آموزان 
ورودی پایــه های اول، هفتم و دهم می 
تواننــد از تاریــخ ۱۴۰۰/۴/۶پس از 
ثبت نام در مدرسه با مراجعه به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی 
irtextbook.ir ســفارش کتاب درســی 

خود را ثبت نمایند.
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